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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Juunis alustas Rae õpilasmalev, kus I vahetuses töötab üle 100 noore.

Juuni tervitas meid päikeselise ja 
kuuma suvega. Loodan, et olete 
saanud veidi rahulikumalt võtta 

ning päikest nautida. Küll aga on pikk 
põuaaeg ohuks nii loodusele kui ka 
meie kaunid koduaiad on kuumusest 
kannatada saanud. Kuigi me tahaksi-
me, et murulapp oleks ilus roheline, 
siis tuletan meelde, et tarbigem joogi-
vett mõistlikult. Võib-olla olekski aeg 
oma aed ümber kujundada – mõtlen 
ka ise oma aeda muuta vähem sõltu-
vaks ilmastikuoludest.

Juunikuu oli lõpuaktuste aeg. Güm-
naasiumi, põhikooli ning huvialakooli 
lõpetas ligi 400 õpilast. Tublisid õpilasi 
tänasime sel aastal AutoHalle Peetri 
esinduses, kuhu olid palutud Rae valla 
üldhariduskoolide 12. klassi medalitega 
lõpetajad, 9. klassi kiitusega lõpetajad 
ja alates 7. klassist piirkondlikel või va-
bariiklikel olümpiaadidel, võistlustel ja 
konkurssidel väärikaid kohti saavuta-
nud noored. Meie noorte üle võib uhke 
olla! Siinkohal tänan kõiki haridustöö-
tajaid ning palju õnne Harjumaa aasta 
õpetaja nominentidele: Elve Mäekivi 
Lagedi Koolist, Kaija Seepter Järveküla 
Koolist, Raigo Tatrik Rae Huvialakoolist 
ning Inga Veskimägi ja Margit Alesmaa 
Peetri Lasteaed-Põhikoolist.

Noortele algas suvevaheaeg „Mitte-
laagriga“. Viis päeva kestnud tegevus-

programmis osales 18 last ning selle 
peamine eesmärk oli näidata ja aidata 
noortel kogeda, et koos on võimalik to-
redatest tegevustest osa saada sellest 
olenemata, kas noorel on erivajadus või 
mitte. Suured tänud korraldajatele Rae 
Vallavalitsusest kui ka ettevõtetele, kes 
laagri korraldamisele kaasa aitasid.

Kuu lõpus alustas Rae õpilasmalev, 
kus esimeses vahetuses töötab üle 100 
noore. Rõõm, et malev on noorte seas 
endiselt väga populaarne, sest regist-
reerimise avamisel said kohad täis 
juba mõne minutiga.

Rae valla mängud jõudsid võiduka 
lõpuni. Õnnitlused mängude üldvõit-
jale Omnivale ning külade arvestuse 
võitjale Karla külale. Sel hooajal osales 
valla mängudel üle 800 osalise, mis 
on taaskord rekordiline number. Suur 
tänu võistluste peakorraldajale Indrek 
Raigile ning aitäh kõikidele mängu-
dest osavõtjatele. 

Juulikuu on populaarne puhkuse-
kuu, nii ka volikogus ja vallavalitsuses. 
Kuigi mitmed inimesed puhkavad, siis 
alustame eelarvestrateegia, 2024. aasta 
eelarve ning arengukava arutelude-
ga. See on väga põhjalik protsess ning 
peab tunnistama, et ka väga keeruline. 

Võtke aega puhkamiseks ja nautige 
Eestimaa kaunist suve. Ning ärge kuu-
ma ja päiksega üle pingutage!
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NAISED
KÖÖGIS

15. juuli kell 20
Kontsert-piknik

Kurna mõisapargis
Tasuta

Rae Kultuurikeskus 
ja Kurna küla kutsuvad!

JUULI

•15.07 „Naised köögis ja Kurna 
pargis“ kell 20.00
Kurna mõisapargis esineb Naised 
Köögis

•22.07 Rae valla küladepäev kell 
15.00
Suursoo külas
Päev täis mänge nii suurtele kui ka 
väikestele

•23.07 Jüri suvetäika kell 11.00–
16.00
Jüri keskväljakul (Keskväljak 1)
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee

AUGUST

•02.08 Rae Kunsti Platsis näituse 

avamine kell 19.00
Näitus jääb avatuks septembri algu-
seni
Toetab Eesti Kultuurkapital ja Tanker

•12.08 Jüri kodukohvikute päev 
Jüri alevik

•12.08 Tanker õlu ja chill kell 19.00
Tankeri tehasepoe juures

•13.08 Päikeseloojangukontsert 
Hendrik Sal-Saller
Rae küla külaplatsil
Jälgi reklaami!

•19.08 Noortemuusikal „Olinde“
Rae Kultuurikeskuses

•19.08 Taasiseseisvumispäeva üh-
telaulmine „Heliseme öös“
Lehmja tammik

•19.08 Uuesalu õuekohvikud
Uuesalu küla

•19.08 Lagedi kandi kodukohvikud 
Kohvikutele järgneb tantsuõhtu

•21.–25.08 Vaskjala ööfilmide 
nädal
Rae koolimajas Vaskjalas

•25.08 Rae Noortefestival kell 
18.00–23.00
Vaida jaanikuplats

•26.08 Muinastulede öö
Kurna pargis
Valgusinstallatsioonid
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TOOMAS ARU
RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA

Jüri Klunker XXVIII on peetud: 
uurime tänavuse peo kunstilise 
juhi Astrid Nõlvaku käest, kuidas 

meil läks.  

Ehk avad lugejale oma tausta, 
kes Sa oled ja millega tegeled? Mina 
näen Sind Rae Kultuurikeskuses 
beebidele ja väikelastele folgitunde 
läbi viimas.

Tere! Olen enamusele ehk kõige 
rohkem tuntud tegevmuusikuna ja 
Hiiu Folgi korraldajana. 2004. aastal 
käisime ansambliga „Neiokõsõ“ Istan-
bulis Eurovisioonil Eestit esindamas 
ja laiema tuntuse muusikuna tõi see. 
Olen Viljandi Kultuurikolledžis päri-
musmuusika erialal õppides omanda-
nud 3 kutset – pilliõpetaja, ansambli-
juht ja folklooriõpetaja ja seda kõike 
aastaid praktiseerinud nii kandleid 
õpetades, kitarri õpetades (see oli li-
sapill, mida õppisin Ain Agana, Jaan 

Jüri Klunker XXVIII

Astrid Nõlvak (esireas vasakul) oli Jüri Klunkeri kunstiline juht esmakordselt.
FOTOD: OTT KATTEL
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Söödi, Ott Kaasiku ja Andre Maakeri 
käe all), karmoškat õpetades, ansamb-
leid juhendades, lastele pärimusringe 
tehes, beebidele ja väikelastele tunde 
tehes jne. 

Pikalt õpetasin Hiiumaal Käina 
Kaunite Kunstide Koolis, eelmisel 
aastal õpetasin Georg Otsa nimelises 
Tallinna Muusikakoolis ja hetkel olen 
õpetaja Rae Huvialakoolis. Huviringe 
olen läbi aastate teinud palju nii siin 
kui seal, samuti olen olnud pillilaagri-
tes õpetaja. Mul on ka Tallinnas tegut-
sev täiskasvanute väikekandlering, 
millega saab ühineda. 

Minu suur huvi on aastaid olnud 
muusika kirjutamine ja olen väga tä-
nulik, et sain õppida Eesti parimatelt 
heliloojatelt Eesti Teatri- ja Muusika-
akadeemia pärimusmuusika-heliloo-
mingu magistrantuuris, mille eelmi-
sel kevadel lõpetasin. Mõned minu 
lood on kõlanud ka tantsupidudel. 

Hüppasid natuke Jüri Klunke-
rit korraldades „tundmatule alale“ 
– kuidas see nn tundmatu ala oli?  
Millised on meie rahvakultuuri kol-
lektiivid ja nende juhendajad?

Olen väga tänulik selle pakkumi-
se ja võimaluse eest korraldada Jüri 
Klunkerit, mis koondab kokku nii pal-
ju lauljaid, tantsijaid ja pillimängijaid. 
Sedalaadi kogemus oli tõesti uus ja 
seetõttu olin suhteliselt „tundmatu-
tes vetes”, seda enam, et väljastpoolt 
tulles on vaja ka n-ö sisseelamise aega, 
et ühine koostöö võiks olla hea ja pro-
duktiivne. 

Selles mõttes aga see valdkond pä-
ris tundmatu ei olnud, et tegemist on 
mingis mõttes suurürituse korralda-
misega ja see kogemus on mul olemas 
nii Hiiu Folgi näol (mida olen juhti-
nud ja korraldanud 18 aastat) kui ka 
teisi suurüritusi korraldades (näiteks 
olin kunstiline juht Eesti Loomakaitse 
Seltsi heategevuskontserdil „Hea lugu 
ja hea tegu”, mis toimus 2012. aastal 
Nokia kontserdimajas). Sain palju toe-
tuda ka neile kogemustele.

Rae valla rahvakultuurikollektii-
vid on väga tublid ja muidugi eriti tub-
lid on nende kollektiivide juhendajad, 
kes leiavad endas aastast aastasse 
jõudu huvilistega tegelemiseks. See 
on suur töö ja väärib kindlasti suurt 
kiitust, seda enam, et ilma nende kol-

lektiivide ja juhendajateta poleks Jüri 
Klunkerit olemas.

Mina olen väga tänulik nii selle ko-
gemuse eest kui ka kõigi inimeste eest, 
kes tulid ja ühiselt selle peo tegid. Eriti 
tänulik olen kõigile juhendajatele, et 
olite kogu selles protsessis toetavad. 
Pidu sai tänu teile kõigile väga ilus ja 
kui pakutakse uus võimalus, teeksin 
sellise seltskonnaga sellist pidu taas 
suurima rõõmuga.

Kuidas meil läks ja mida võiks 
järgmine aasta paremini teha?

Kui vaatame lõpptulemust, mida 
tuleb vaatama publik, siis läks meil 
väga hästi. Korralduslikust poolest 
vaadatuna võisin täiesti rahule jääda, 
sest kõik toimis – heli oli väga hea, 
võimalused lava, tribüünide ja tantsu-
platsi ettevalmistuse näol olid samuti 
väga head. Tantsijad, lauljad, pillimän-
gijad olid väga tublid ning juhendajad 
ning õpetajad asjalikud ja koostöö-
valmid. Eelproovid koos muusikutega 
toimisid ja ka ajaliselt püsisime hästi 
graafikus. Tänusõnu ja head tagasisi-
det sain palju ja kuulsin, et seda said 
ka teised publikult, samuti olid väga 
rahul osalejad ise ning ka ilm, hooli-
mata külmast, oli päris hea väliüritu-
seks. Klunkeri päeval päike paistis ja 
ka rongkäiku oli tore kõndida. Nii et 
tundub küll, et meil läks väga hästi.

Alati on midagi, mida saab pare-
mini teha, eriti kui korraldada mingit 
üritust esimest korda, sest esimesel 
aastal alles õpid tundma nii inimesi 
kui ka olusid ja võimalusi ning juba 
seetõttu võivad mingid head lahendu-
sed jääda kasutamata, et sa lihtsalt ei 
oska neid märgata.

Sel aastal oli ka laulu- ja tantsupeo 
aasta, mis mõjutas ettevalmistusprot-
sessi. Arvan, et eelprotsessis saaks teha 
nii, et info liiguks veelgi kiiremini, sest 
kõik ei saa alati osaleda koosolekutel. 
Samuti saaks tähtaegadest paremini 
kinni pidada, sest mida varem on koos 
kogu info osalevate gruppide ja muu 
kohta, seda varem jõuab kavaga ja et-
tevalmistusega valmis. 

Üks asi veel, mida saab paremini 
teha, on rohkem mõelda lastele: et 
proovide ajal poleks keegi liiga õhuke-
selt riides, et oleks midagi kaasa võe-
tud, mida põske pista, et kõht tühjaks ei 
läheks kaugemalt tulijatel ja kohapeal 

oleks sooja tee võimalus ka eelproovi-
des (peaproovi järgselt oli see Klunkeri 
päeval ka sel aastal olemas). Nagu me 
tänavu nägime, siis ilmad võivad olla 
heitlikud ja ühel proovipäeval saime 
korraliku vihmasahmaka ja puhus ka 
kõle tuul. Laste riietuse osas saavad 
kindlasti juhendajad, koolid, lasteaiad 
ja kodu eelnevalt koostööd teha, sest 
väiksematest lastest olid osad ikka nii 
õhukeselt proovi tulnud, et juba endal 
hakkas neid vaadates külm.

Mis on Sinu jaoks rahvakultuuri 
tähendus ja olemus?

Rahvakultuur on kindlasti seotud 
meie oma ajalooga, traditsioonidega, 
pärimusega, aga ka tänapäevaga, meie 
rahvaga. See on kultuur, mida kannab 
ja viib edasi rahvas ja mis on meile 
omane ja puudutav, midagi, mida me 
mõistame. Midagi, mis on osa meist ja 
rahvustundest.

Jüri Klunker kui rahvapidu kannab 
endas kõiki neid olulisi elemente. Siin 
saavad kokku pärimus ja traditsioon 
ning tänapäev (näiteks tantsu-, muu-
sika- kui kooriseadetes) ja rahvas on 
selle kultuuri hoidja ja edasikandja. 
See on oluline pidu, mis liidab meid 
kokku ja loob ühtsustunnet, sest ühi-
sed tantsimised, laulmised ning pilli-
mängimised loovad mälestusi ja ühist 
kultuuriruumi, mille läbi on võimalik 
jõuda mõistmiseni ja ühise hinga-
miseni. See on pidu, mis loob kokku-
kuuluvustunnet ja see on tänapäeva 
eriarvamusi täis maailmas aina harul-
dasem asi. 

Jüri Klunker on kindlasti pidu, mis 
väärib hoidmist, et jätkuvalt sellised 
kokkutulemised ja koosolemised või-
malikud oleksid ja rahvakultuuri tra-
ditsioon jätkuks!

Rae valla 
rahvakultuuri-

kollektiivid on väga tublid 
ja muidugi eriti tublid 
on nende kollektiivide 
juhendajad, kes leiavad 
endas aastast aastasse 
jõudu huvilistega 
tegelemiseks.
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Võidupüha tähistamist alusta-
sime 23. juunil kell 07.00 riigi-
lipu heiskamisega Jüri kesk-

väljakul. 
Vabariigi Presidendi poolt süüda-

tud võidutuli saabus Jüri kirikuaeda 
kell 17.00. Toimus mälestushetk, pär-
gade asetamine Vabadussõja mäles-
tussamba juures ja Kaitseliidu Kose 
malevkonna Jüri kompanii rivistus. 
Seejärel jagati võidutuli Rae valla ale-
vike- ja külavanematele ning kõigile 
soovijatele, et viia see oma küladesse 
ja kodudesse üle Rae valla.

Võidupüha Rae vallas

FOTOD: OTT KATTEL
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Juulikuus lõpetab töö 9 aastat La-
gedi Kooli juhtinud Imbi Orav. 
Rae Vallavolikogu andis Imbile 

üle tänukirja pikaaegse pühendunud 
ja tulemusliku töö eest Rae valla hari-
duselu edendamisel.

Imbi Orav on edukalt ja kindlakäe-
liselt juhtinud Lagedi Kooli alates 2014. 
aastast. Ta on sihikindla eestvedajana 
loonud eeskujulikult toimiva ja koos-
töise tööõhkkonnaga organisatsiooni. 
Lagedi Koolis on loodud hästi toimiv 
mentorlussüsteem uute õpetajate toe-
tamiseks ning koolipere on Imbi juh-
timisel kaasatud arendustegevustesse 
ühiste mõttekodade, õpikogukondade 
ja koolituste kaudu.

Imbi on avatud koostööks ja part-
nerluseks, et hariduse parimad prak-
tikad jõuaksid ka Lagedi Kooli. Tema 
eestvedamisel osaletakse võrgustikes: 
Alustavat Õpetajat Toetav Kool, KIVA 
ja programmides, näiteks VeniVidiVici 
õpilasvahetuse programm, YFU Ees-
ti õpilasvahetuse programm, Tervist 
Edendavate Lasteaedade programm. 

Alates 2017. aastast on Imbi Orav 
olnud eestvedaja Koolirahu lepingu 
ettevõtmises Harjumaal. Lagedi Kool 
on osalenud Aasta Kooli konkursil ja 
võitnud II koha konkursil „Harjumaa 
Turvaline Kool 2017“. Imbi Orav on ala-
tes 2017. aastast ERASMUS+ keeleõppe 
projektides kaasalööja ja aktiivne pro-
jektitegevuste toetaja. Koolijuhi eest-
vedamisel on traditsiooniks saanud 
Lagedi Kooli Kevadball ning lisaks on 
ta Lagedi Kooli koolivormi kultuuri 
hoidja ja arendaja.

2022. aastal esitati Imbi Orav Rae 
valla aasta koolijuhi nominendiks.

Augustis võtab Lagedi Kooli juhti-
mise üle Alari Allika.

Aitäh, Imbi Orav – pühendunud ja 
tulemusliku töö eest!

Pildil vasakult Rae abivallavanem Bärbel Salumäe, Lagedi Kooli juht Imbi Orav, Rae Vallavalit-
suse haridus-ja kultuuriameti juhataja Marju Randlepp. FOTO: OLGA KHODYREVA

ANNIKA AAS
VAIDA LASTEAED PILLERPALL

Pillerpalli suvi algas sel aastal eriliselt. 
5. juuni varahommikul ootas lasteaia 
ees buss, mis viis lapsed Reiu külas 
Pärnumaal asuvasse Lottemaale. Lot-
temaa väravas võeti vastu meid lusti ja 

rõõmuga ning saatjaks meie teekonnal 
Lottemaal olid Bruno koos oma sõp-
radega. Esimene seiklus viis meid Leo 
paadikuuri, kus saime vaadata põnevat 
etendust. Etendus nähtud, suundusi-
me edasi piknikule. Ave Polikliinikus 
saime näha taas üht seikluslikku eten-
dust. Lottemaalt ei puudunud ka haa-

ravad jooksu- ja osavusmängud koos 
lehm Benita ja Matiga. Enne maitsvat 
lõunasööki saime osa meeleolukast 
tantsu- ja laulupeost. Lehvitasime sõb-
ralikult Lottemaale ja tagasitee võiski 
alata. Aitäh Pillerpalli lapsevanemad 
usalduse ja toetuse eest, tänu teile sai-
me korraldada mälestusi täis päeva!

Pillerpalli lapsed Lottemaal
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ANDRES KALVIK

Augustis avab Kurna külas IKEA 
kõrval uksed kaubanduspark, 
mis pakub Eesti oludes uud-

set lähenemist. Kuna ca 99% katuse all 
olevast pinnast on välja üüritud, siis 
traditsioonilist kaubanduskeskuse sü-
damikku ja vaba aja veetmise ala ei ole. 
Põhirentnikeks on toidupood Selver ja 
maailma suurim sporditarvete müüja 
Decathlon, mis avab Eestis oma esime-
se kaupluse.

Keskuse arendaja on Leedu ette-
võte Venturecorp Property Holdings 
(VPH), kelle üks juhte Barry Nabuurs 
on veendunud, et Eesti inimesed võta-
vad Euroopas ja Põhja-Ameerikas edu 
toonud kontseptsiooni kiiresti omaks.

Tallinnas on mitu suurt kauban-
duskeskust ja mitmete analüütiku-
te hinnangul on turg selles sektoris 
täis. Miks otsustasite Tallinna külje 
alla rajada kaubanduspargi?

Kasutame oma tegevuses põhimõ-
tet, kus enne projekti juurde asumist 
uurime võimalikelt üürnikelt, kuhu 
nad sooviksid oma tegevusega laiene-
da. Saadud tagasiside põhjal on klien-
did huvitatud IKEA kõrval tegutsema 
ja suur huviliste arv näitab, et koha 
valik on end õigustanud.

Mille poolest Kurna kaubandus-
park erineb olemasolevatest?

Kurna kaubanduspark on ainus 
ostukeskus Tallinnas, mis külgneb 
maailma edukaima jaemüüja IKEA-ga. 
Tegemist ei ole tavapärase ostukes-
kuse, vaid pigem jaemüügikeskusega, 
mis on populaarsed Euroopas ja Põh-
ja-Ameerikas. Pakume lihtsat juurde-
pääsu igapäevastele vajadustele, nagu 
spordi- ja elustiilikaubad ning kiir-
mood.

Kaks suuremat rentnikku on Sel-
ver ja maailma üks suuremaid spor-
dikaupade müüjaid Decathlon. Sel-
ver on Eesti inimestele tuttav, aga 
mis teeb Decathloni eriliseks?

Pärast Decathloni kaupluste aren-
damist Riias ja Vilniuses olen haka-
nud nende kontseptsiooni uskuma. 
Decathlon on IKEA-ga võrreldav uuen-
dustega kaasa minev jaemüüja. Nad 
on edukad üle maailma ning nad on 
saavutanud edu spordikaupade aren-
damisel. Decathlon pakub väga laia va-
likut spordikaupu soodsate hindadega 
ehk nad sobivad Eesti turule ideaalselt.

Milliseid poode või teenusepak-
kujaid soovite veel välja tuua?

Praegu saan nimetada Baby City, 
Toy City, Sportland, Nike, Sinsay.

Praegu on Ülemiste keskuses ka-
tusealust pinda ligikaudu 100 000 
ruutmeetrit. Kurna kaubanduspark 
on ca viis korda väiksem – on Teil 

rääkida edulugu Baltimaadest, et 
selline kontseptsioon töötab?

Meil on sarnaste rentnike puhul 
mitu edukat näidet tuua: kontsept-
sioon töötab edukalt nii Vilniuses 
(Nordika) kui ka Riias (Saga). Kurnale 
sarnased kaubanduspargid töötavad 
edukalt Klaipedas (Liepu 81) ja Vil-
niuses (UNA). Me ei ole keskendunud 
moekaupadele ja seega ei konkureeri 
me Ülemiste keskusega.

Eeldan, et suurem osa kliente tu-
leb Tallinnast. Kui hea on ühistrans-
pordiühendus?

Sarnaselt IKEA-le tuleb suurem osa 
klientidest poodi autoga. IKEA kõrval 
asuvate kaubandusparkide puhul tu-
lid Riias ja Vilniuses ühistranspordi-
ühendused alles pärast seda, kui olime 
tegevusega alustanud ning loodan, et 
samamoodi läheb ka siin.

VPH tegutseb mitmes riigis, mil-
lised on äriajamise eripärad Eestis?

VPH on kinnisvarasektoris tegut-
senud üle 30 aasta, meie peakorter 
asub Vilniuses ja kontor Riias. Kurna 
kaubanduspark on meie teine projekt 
Eestis – juuni keskel avasime Rimi 
keskuse Pärnus. Eestis on antud vald-
konnas professionaalsuse tase väga 
kõrge ning olen oma meeskonnaga 
nautinud koostööd partnerite, rentni-
ke ja kohalike omavalitsuste ametni-
kega.

Kurna kaubanduspark toob uut moodi 
lähenemise

Augustis avab Kurna külas IKEA kõrval uksed Kurna kaubanduspark. FOTO: ANDRES KALVIK
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Repligen Estonia uus hoone on ligi 7500 m² suurune. FOTO: ARDO KALJUVEE

Juunis sai Jüris nurgakivi bioteh-
noloogia tootmisettevõte Repli-
gen Estonia uus kontori- ja toot-

mishoone, mis peaks valmima 2024. 
aasta alguses. 

Repligen Corporation, mille peakon-
tor asub Ameerika Ühendriikides Walt-
hamis, projekteerib, toodab ja järeltee-
nindab masinaid ning seadmeid, mida 
kasutatakse ravimite tootmisel. Jüris on 
Repligeni kontori- ja tootmishoone juba 
aastast 2016. Rae vald valiti asukohana 
lennujaama läheduse ja hea infrastruk-
tuuri tõttu ning samuti on ettevõtte mit-
med koostööpartnerid siin.

Uus hoone, mis on ligi 7500 ruut-
meetri suurune, panustab jätkusuut-
likkusele – hoonele paigaldatakse 
päikesepaneelid, taaskasutama haka-
takse vett ning majale tuleb jalgratta-
parkla.

Hoone on ka rahvusvaheliselt 
LEED-sertifitseeritud hõbeda taseme-
ga, mis hindab, kui suure jalajälje hoo-
ne maailmale jätab.

Hetkel töötab ettevõttes veidi üle 
50 inimese. Uue hoonega lisandu-
vad töökohad ligi 200-le inimesele, 
nii tippspetsialistidele kui ka lao- ja 

tootmistöölistele. Kuna biotehnoloo-
giavaldkonna insenere on Eestis väga 
vähe, siis koolitab ettevõte ise baasos-
kustega inimesed välja.

Repligen Estonia nurgakivi Jüris

Repligen Estonia tegevjuht Madis Unt (paremal) asetas ajakapsli uue kontori- ja tootmishoone 
nurgakivisse. FOTO: ARDO KALJUVEE
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TALLINNA ÜLIKOOLI 
ANDRAGOOGIKA TUDENGID

Tallinna Ülikooli andragoogika 
teise kursuse üliõpilased aita-
sid kevadsemestril Rae vallal 

analüüsida täiskasvanuhariduse het-
keseisu ning välja selgitada täiskasva-
nuhariduse võimalused ja vajadused 
erinevate sihtrühmade seas. Uuringu 
käigus kaardistasid üliõpilased nelja 
erinevat sihtrühma – keskused, kogu-
kond ja valla elanikud, haridusasutu-
sed ja ettevõtted. Uuringu keskmes oli 
nende sihtrühmade osalus ja panus 
Rae valla täiskasvanuhariduse vald-
konnas. Lisaks uuriti täiskasvanuha-
riduse pakkumisega seotud võimalusi 
ja vajadusi, arvestades erinevate siht-
rühmade spetsiifilisi nõudmisi ja oo-
tusi.

Uuringu eesmärgiks oli analüüsida 

Rae valla täiskasvanuhariduse hetke-
seisu ning välja selgitada täiskasva-
nuhariduse võimalused ja vajadused 
erinevate sihtrühmade seas. Määrat-
lesime sihtrühmadena neli peamist: 
keskused (nt raamatukogu, spordi- ja 
noortekeskus, sotsiaalkeskus jms), 
kogukonnad (nt külade seltsid ja ela-
nikud), haridusasutused ning valda 
registreeritud koolitusettevõtted. Uu-
ringu keskmes oli nende sihtrühmade 
osalus ja panus Rae valla täiskasvanu-
hariduse valdkonnas.

Enesearengut väärtustatakse
Tulemused näitavad, et valla ela-

nikud teadvustavad enda koolitamise 
ja enesearengu olulisust. Enesearengu 
võimaluste leidmise peamise takistu-
sena nimetati huvipakkuva koolituse 
puudumist, millest järeldub, et kooli-
tusprogrammide kohandamine vasta-

valt osalejate vajadustele võib suuren-
dada koolitustel osalemise aktiivsust.  
Teisalt toodi välja teabe puudumine 
selle kohta, milliseid enesearengu või-
malusi üldse vallas pakutakse. 

Selgus, et info koolituste ja  täis-
kasvanuhariduse võimaluste kohta 
ei ole koondatud ühele platvormile ja 
valla elanikud eelistaksid teavet saa-
da sotsiaalmeedia kanalitest (eelkõige 
Facebookist), mida kasutatakse kõige 
rohkem. See tulemus näitab, et sot-
siaalmeedia platvormidel on oluline 
roll täiskasvanuõppe reklaamimisel 
ja selle potentsiaalse huviliseni jõud-
misel. Järeldub, et oluline on paranda-
da informatsiooni kättesaadavust ja 
jagamist, sealhulgas valla veebilehel, 
sotsiaalmeedias ja muudes kanalites 
ühtlustada infot.

Uuringu tulemused näitavad, et 
Rae valla elanikud on valmis panus-

TLÜ üliõpilased analüüsisid Rae valla   täiskasvanuhariduse hetkeseisu

06. juunil toimus Rae Kultuurikeskuses programmi Täiskäik lõpuseminar, kus Tallinna Ülikooli õpilased esitlesid oma uurimuse tulemusi.
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tama täiskasvanuhariduse arendami-
sesse, pakkudes erinevaid koolitusi ja 
täiskasvanuharidusega seotud tege-
vusi: nt võõrkeeletunde, kogukonna 
töötube, käsitööoskuste arendamisega 
seotud tegevusi, täiskasvanute kunsti-
ringe või täiskasvanutele rahatarkuse 
jagamist. Seega on siin oluline res-
surss Rae valla täiskasvanuhariduse 
arendamiseks ja võimaluste kasvata-
miseks.

Koordineerimist on vaja
Samuti tuli välja, et elanikud ei 

ole kursis, et nad võivad ise tegevusi 
algatada ja puudust tuntakse infost, 
kuidas oma algatusvõimet saaks vallas 
realiseerida. Sellest järeldame, et ko-
halik kogukond on aktiivne ja huvita-
tud täiskasvanuharidusest. Ettepane-
kuks on toetada kohalikke algatusi ja 
külaseltse täiskasvanuhariduse eden-
damisel ning arendada täiskasvanu-
hariduse võimalusi vastavalt elanike 
vajadustele ja huvidele. Ilmnes, et Rae 
vallal on head ressursid tegevusteks 
vajalike ruumide näol (nt valla raa-
matukogu), kuid nende olemasolust ei 
olda teadlikud ja võimalik oleks sellist 
teavet valla infokanalites jagada. Seega 
vajaks koolitusinfo kõrval koordinee-
rimist ka teave ruumi kasutusvõima-
luste kohta, tuleks selgitada, millised 
on elanike ressursid ning potentsiaal 
panustada.

Ilmnes, et Rae valla haridusasu-
tuste juhid näevad enda organisat-
sioonide panust täiskasvanuharidusse 
pigem toetavas rollis. Ollakse valmis 
panustama, olemasolevaid ressursse 
jagama, kuid ei seostata enda sellist 
tegevust täiskasvanuhariduse vald-
konnaga ega nähta selles ka oma vas-
tutust.

Koolid on valmis andma õppete-
gevuseks ruume ja leidma võimalusi 
huvihariduse laiendamiseks täiskas-
vanutele. Koolijuhid näevad, et täis-
kasvanuharidusel peaks olema vallas 
kindel eestvedaja. Selle tühimiku võib 
vallas täita kas selleks volitatud eest-
vedaja (nt täiskasvanuhariduse eks-
pert või koordineerija) või asutus (nt 

kultuurikeskus, mis juba pakub täis-
kasvanutele ümber- ja täiendõpet).

Vallas on potentsiaali
Rae vallas registreeritud koolitus-

ettevõtted nimetasid mitmeid olulisi 
mõttekohti. Esmalt toodi esile, et sage-
li ei pakuta koolitusi sihipäraselt Rae 
valla elanikele, kuid pea kõik vastanud 
olid valmis edaspidiseks koostööks 
vallaga. Teiseks selgus ootusena val-
lale, et ruumide rendisüsteem vajaks 
muutmist. Vallalt oodatakse toetusi 
reklaami ja sponsorluse näol (kooli-
tuste reklaamimist Rae Sõnumites).  
Oluline on, et koolitusettevõttel on 
olemas huvi leida lahendusi, kuidas 
koostöö vallaga paremini toimima 
saada.

Kokkuvõtteks saab öelda, et Rae 
vallal on olemas potentsiaal toetada 
täiskasvanuharidust ja pakkuda sel-
leks mitmekülgseid võimalusi ning 
sihtrühmadel on valmisolek sellesse 
ka ise panustada. Tõhusaks koostööks 
on vaja paremat kommunikatsiooni 
kõigi sihtrühmade vahel ja valla ela-
nikele. Sobivaks kanaliks on nii Rae 
Sõnumid, aga eelistatud on valla sot-
siaalmeedia kanalid (Facebook). 

Kaardistamise tulemusena selgus, 
et väga palju on Rae vald täiskasva-
nuharidusse juba panustanud, vallalt 
oodatakse veelgi paremat koordinee-
rimist ja eestvedajate võimestamist 
selliseks tööks. Vallal on olemas res-
sursid ruumide näol keskustes või 
haridusasutustes, mille kasutamist 
saaks veelgi tõhustada. 

Uuringu lisaväärtuseks oli või-
malus mõtestada sihtrühmadel enda 
panust ja rolli valla täiskasvanuhari-
duses, et tõuseks teadlikkus elukestva 
õppe võimalustest ja vajadusest oma 
kodukohas ja enesearengu mõttes.

KOMMENTAAR
MARJU RANDLEPP
RAE VALLAVALITSUSE HARIDUS- JA 
KULTUURIAMETI JUHATAJA

Rae vald osales täiskasvanuha-
riduse programmis „Täiskäik“, mil-
le korraldajad olid ETKA Andras ja 
OÜ Kasvulava. Programmis osales 
12 kohalikku omavalitsust üle Ees-
ti, eesmärk oli täiskasvanuhariduse 
mõtestamine, reaalsete tegevuste 
ellukutsumine, hoo andmine ja koos-
tööpartnerite leidmine. Programmi 
käigus jõudsime Rae meeskonnaga 
selleni, et seadsime fookuse täiskasva-
nuhariduse olukorra kaardistamisele, 
kuna selles valdkonnas meie vallas 
küll erinevaid tegevusi toimub, ent ei 
olnud terviklikku ülevaadet sellest, 
mis on hästi või arendamist vajab.

Rae vallal on hea koostöö Tallinna 
Ülikooliga, kellega koos töötati täis-
kasvanuhariduse valdkonnas välja ka 
mikrokraad kohaliku omavalitsuse 
juhtimises. Seega alustasime koostööd 
„Täiskäik“ projekti raames andragoo-
gika eriala õppejõudude ja üliõpilaste-
ga. Üliõpilased viisid läbi küsitluse, et 
kaardistada juba toimuvad tegevused 
ja kogukonna ootused täiskasvanuha-
ridusele.

Analüüsime oma meeskonnas 
uuringu tulemusi ja seminari käigus 
pakutud ettepanekuid ning lepime 
kokku tegevused, kuidas kogukonda 
paremini teavitada täiskasvanuhari-
duse võimalustest ning tegevusi pare-
mini koordineerida.

TLÜ üliõpilased analüüsisid Rae valla   täiskasvanuhariduse hetkeseisu

Tulemused näitavad, 
et valla elanikud 

teadvustavad enda 
koolitamise ja enesearengu 
olulisust.
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MADIS 
TAFENAU
AS ELVESO 
NÕUKOGU 
ESIMEES

Aastatega on kujunenud välja 
harjumus kasta oma aeda joo-
giveega. Ka vee-ettevõtjad on 

varasemalt selle harjumuse kujune-
misele oma panuse andnud, jättes aia 
kastmiseks kulutatud vee eest kanali-
satsioonitasu küsimata. Tänaseks on nii 
Rae vald kui ka paljud teised Harjumaa 
omavalitsused, kaasa arvatud Tallinna 
linn, hakanud senisest enam edendama 
keskkonnateadlikku mõtteviisi ja joo-
givee kasutamist kastmiseks enam ei 
soosita. Kastmisvee eraldi mõõtmine ja 
arvestamine on lõpetatud pea kõikides 
Tallinna lähiümbruse valdades.

Põhjavesi on Eestis peamine joo-
giveeallikas ning põhjavee puhul pole 
tegemist ammendamatu loodusres-
sursiga. Aia kastmine joogiveega on 
kulukas ja looduslikku ressurssi rais-
kav. Põhjavesi pole koheselt joogiks 
kõlbulik, vee puhastamine nõuab raha 
ja vaeva. Samuti võib joogivee kastmi-
seks kasutamine pikas perspektiivis 
vähendada olemasolevaid veevarusid.

Tulevikku vaadates on aina enam 
oluline mõelda säästlikule vee kasu-
tamisele ja alternatiivsetele viisidele 
kastmisvee saamiseks. Näiteks tuleks 
kaaluda vihmavee kogumist ja säili-
tamist vihmaveetünnides või -mahu-
tites, et kasutada seda vett taimede ja 
muru kastmiseks. Üheks alternatii-
viks on ka niinimetatud hallvee (ehk 
majapidamisvee) kasutamine. Hallvee 
taaskasutamine kastmiseks on igati 
keskkonnasõbralik valik ja vastavaid 
tehnilisi lahendusi pakutakse ka Ees-
tis.

Vähendamaks vajadust kastmis-

vee kasutamiseks on näiteks võimalik 
kasutada multši või muid kattemater-
jale, et vähendada mulla niiskuse au-
rustumist kuumal suvepäeval. Vältida 
võiks ka kastmist päikesepaistelisel 
ajal, et vähendada vee aurustumist.

Viimastel aastatel on Eesti suved 
muutunud aina kuumemaks ja kuive-
maks. Hetkel kestev põuaperiood on 
tekitanud olukorra, kus puurkaevudes 
põhjavett aina rohkem napib. Aedade 
ja haljasalade kastmine on viinud sel-
leni, et kohati langeb veetase puurkae-
vudes kriitilise piiri lähedale, seda just 
eriti õhtusel ajal. See kõik võib põhjus-
tada veesurve langust torustikes. Kuigi 
Rae valla elanikud kasutavad valdavas 
osas joogiveena puhastatud pinnavett, 
pole seegi ressurss piiramatu ning igal 
juhul tuleks vältida selle kasutamist 
haljasalade kastmiseks.

Olgem joogivee kasutamisel 
säästlikud ja suhtume loodusesse 
vastutustundlikult. Roheline mõtte-
viis eelkõige!

Olgem joogivee kasutamisel säästlikud

Juunikuu näitas meile tõeliselt 
kuuma suve. Põuaperiood on 
aga ohuks loodusele – juunikuus 

oli üle Eesti sadu maastikupõlenguid. 
Päästeamet soovitab põuaperioodil 
mitte lõket teha, kuid kui teha, siis jäl-
gida ohutusreegleid. 

• Kulupõletamine on aastaringselt 
keelatud ja karistatav.

• Lõke olgu vähemalt 10 sammu kau-
gusel hoonetest, metsast ja põlevma-

terjalist. Mida kaugemal, seda parem!

• Puhasta lõkkekoht ja selle ümbrus 
põlevast materjalist, sh niida muru 
ära.

• Niisuta lõkkealune pinnas veega ja 
piira pinnasevalli või kividega.

• Lõket tohib teha vaid tuulevaikse 
ilma või nõrga tuulega.

• Arvesta tuule suunaga, et sädemed 
ei lendaks hoonele ega taimestikule.

• Lõkkes tohib põletada vaid puhast 

(immutamata) puitu ning pappi ja pa-
berit.

• Jäätmed, mis prügikasti ei kõlba, vii 
jäätmejaama.

• Määra seltskonna lõkkevalvur, kes 
jälgib lõket süütamisest kuni selle 
täieliku kustumiseni.

• Nii grillimisel kui lõkke tegemisel 
hoia lähedal tulekustuti või ämber 
veega.

Lõkke tegemisel pea meeles tuleohutust

Ehitus- ja koristusjäätmete ko-
gumine ja transport teostatak-
se Eesti Keskkonnateenuste 

poolt ning üldjuhul tehakse seda eri-
neva mahuga teisaldatavate veokon-

teineritega. Jäätmete laadimistöödeks 
paigaldatakse konteiner kokkulepitud 
ajal selleks sobivasse kohta. Konteine-
risse saab koguda näiteks haljastuse 
jäätmeid, hakkepuitu, saepuru, betoo-

ni, kivi ja muud raskekaalulist puis-
tematerjali või segakoristusprahti. 
Konteinerite mahud ja hinnad on lei-
tavad Keskkonnateenuste kodulehel  
www.keskkonnateenused.ee.

Ehitus- ja koristusjäätmete vedu
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TRIIN REITALU
TARTU ÜLIKOOLI TAASTAMISÖKOLOOGIA 
TEADUR, HOBIAEDNIK

Tänavu mais käisin Rae vallas 
rääkimas aia elurikkusest. Ko-
halolijad olid väga huvilised ja 

tekkis mõnus arutelu. Annan väikese 
ülevaate jutuks tulnud teemadest, et 
ka neil, kes loengusse ei jõudnud, oleks 
võimalus oma aia elurikkuse üle mõ-
tiskleda.

Tänavukevadine põud annab 
veelkord märku sellest, et kliima-
muutus on päris ning siin ja praegu. 
Teadlased ennustavad, et ühelt poolt 
pikad põuaperioodid ning teisest 
küljest üleujutused saavad käimas-
oleva kliimamuutuse lahutamatuks 
osaks. Samas on paljud ökoloogili-
sed uurimused näidanud, et mitme-
kesised kooslused on muutustele 
vastupidavamad kui liigivaesed. See 
seaduspära kehtib kindlasti ka kodu-
aias. Näiteks praegusel vihmavaesel 
ajal jääb paljude liikidega ja niiskust 
hoidvas õuemurus ellu rohkem liike, 
samuti on sellises mullas ootel hul-
galiselt seemneid, mis vihmaga kas-
vama saavad hakata. Liigivaese mu-
ruga on suurem oht, et pärast põuda 
tuleb muru uuesti rajada. Kuigi aia-
muru on põua ajal võimalik kasta, ei 
ole põhjavee varud lõputud ja muru 
kastmine ei ole väheste veevarude 
korral esmane. Seega – lähituleviku-

le mõeldes tasub investeerida elurik-
kasse, tervesse ja äärmustele vastu-
pidavasse aeda. 

Kuidas oma aeda mitmekesisemaks 
muuta? 

• Aias võiks olla erineva kõrgusega 
ja eri liikidest puid ning põõsaid, mis 
saavad pakkuda varju nii tuule kui ka 
palava päikese eest. Neist on abi kõi-
kidele aiaelanikele ja aiaomanikule 
endale. 

• Paljudele aias elavatele liikidele on 
väga oluline vesi, milles end jahuta-
mas või joomas käia. Veeanum võiks 
olla lauge servaga, et seal oleks võima-
lik mugavalt toimetada ja sellest vaja-
dusel iseseisvalt välja ronida.

• Jäta aianurka üks hooletusse jäetud 
nurgake, kuhu saad sügisel lehti, aeg-
ajalt puuoksi või muid aiajääke panna. 
Sinna saavad sügisel talvituma minna 
mitmed tolmeldajad, samuti annab 
aiajääkide aeglane lagunemine eluvõi-
maluse paljudele aiale väga kasulikele 
mullaelanikele.

• Muru külvamisel lisa muruseemne-
le Eesti looduslike taimedega külvise-
gusid, mis sisaldavad ka madalakas-
vulisi ja harvemat niitmist vajavaid 
taimi (näiteks valget ristikut, käbihei-
na, kassisaba, nõiahammast). Valiku 
väärt seemnesegusid võib leida Nordic 
Botanicali seemnepoest (https://nor-
dicbotanical.ee/seemnepood).

Aia eest hoolitsemisel saab seda 

elurikkamaks muuta erinevate liht-
sate nippidega. Näiteks tasub niita 
vaid seda ala, kus niitmist tõesti vaja 
on – liiga sagedane niitmine muudab 
taimestiku eriti põuatundlikuks ja 
liigivaeseks. Heaks lahenduseks on 
madal muru, mis vaheldub kõrgemate 
ribade või laikudega, mida võiks nii-
ta vaid korra kuus ja kus taimed õit-
seda jõuavad. Mõni aianurk võib aga 
hoopiski jääda n-ö heinamaaks, mida 
niidetakse korra suve jooksul. Sellistel 
heinamaalappidel hakkavad hea õnne 
korral kasvama isegi sinna ise levinud 
Eesti looduslikud orhideed! 

Robotniiduk on küll vaikne, ei häi-
ri kõrva ega sega naabreid, kuid seda 
ei kuule ka muruelanikud. Nemad ei 
oska vaikselt ringi liikuva roboti eest 
põgeneda ja saavad sageli hukka. Elu-
rikkust soosib, kui sättida mururobot 
niitma erinevatelt kõrgustelt ja jätta 
ka niitmata lappe. Tasub ka meeles 
pidada, et kõrgemat kasvu muru suur 
puugirohkus on suuresti müüt – puu-
ke leidub ikka vaid kohtades, kus neil 
on olnud võimalus paljuneda, kus on 
olnud erinevaid imetajaid, kelle küljes 
end täis süüa. 

Lillepeenras ja aiamaal tasub tai-
mede ümber kasutada multši ja jätta 
võimalikult vähe katmata mullapinda 
– nii on hoitud mulla elanikud mikro-
organismid ja tagatud mulla niiskus. 
Sügisese leheriisumisega jäävad oo-
tamatult ilma kätte paljud putukad ja 
mutukad, kes on end juba pahaaima-
matult sooja lehekihi alla talve oota-
ma seadnud. Pigem tuleks riisumisega 
oodata kevadeni – kõdunevate lehtede 
vahel käib aktiivne elu, nende all ja va-
hel saavad aiaelanikud paremini talvi-
tuda ja ka mulla elurikkus on hoitud.

Kõik need aiaplaneerimise ja 
-hooldamise mõtted mahuvad mõ-
nusasti mõiste „igaühe looduskaitse“ 
alla. Meil igaühel on võimalus aidata 
kaasa elurikkuse hoidmisele ja tagada 
endale sellega kliimamuutustele vas-
tupidavam aed ning tervem elukesk-
kond.

Hea naaber! Kui su kõrvalaed näib 
veidi korratu, siis näe selles elurikkust, 
mitte laiska omanikku!

Elurikas aed on muutustele vastupidavam

Põuaaegne muru Kuressaares, mida niideti viimati kolm nädalat tagasi. Näha on kuivanud 
laike, aga paljud taimed on rohelised.
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VIRVE SEPP
MEMME-TAADI KLUBI EESTVEDAJA

Meie Rae valla eakad on tore-
dad ja nooruslikud, sellepä-
rast püüan anda neile igat 

erinevat võimalust tulla kodust välja 
meie toredatele Memme-Taadi klubi 
üritustele, et suhelda teistega ja veeta 
aega lõbusalt. 

Näiteks mais käisime  toredal ja 
muljeterohkel ekskursioonil, millest 
võttis osa ligi poolsada tublit eakat. 
Käisime Lahemaa Külastuskeskuses, 
Palmse mõisa ilu vaatamas, astusime 
sisse haruldasse ja kuulsasse Sagadi 
mõisa.

Toreda elamuse saime ka Muinas-
taide kojas ning jalutasime iidses Alt-
jala külas. Päev möödus kiirelt ning oli 
väga tore.

Tervisevõimlejatega ja eakate 
huvilistega tegime juunis ühe kosu-
tava tervisematka Jüri terviserajal, 
mille lõpetasime mõnusa pikniku-
ga.

Tegemistest ei tule puudust. Enne 
suvepuhkust külastasime rohkear-
vuliselt Jüri alevis Raivo ja Lii Uukivi 
turismipuhketalu. Vastuvõtt oli soe: 
meid kostitati pirukate ja kohviga 
ning suhtlusring oli ülimalt vahva. 
Koos olid ju endised ja praegused val-
latöötajad. Meenutusi tuli igast kan-
dist.

Suvel plaanime ehk korraldada 
ka mõne väliteatri külastuse. Meie  
eakate isetegevusteatri VÕ-LU on 
lavale toonud 6 etendust. Viimase 
muusikal-etendusega „Miks me-
revesi on soolane“ tahame minna 
esinema Ääsmäele eakate päevale. 
Ka seekord seadis etenduse kokku 
Elviira Luur ja lavastada olen püüd-
nud mina ise. Kogu trupi koossei-
sus osaleb ligi kakskümmend eakat, 

kõik väga suure huvi ja entusiasmi-
ga.

Kõik see, mida teeme – Memme-
Taadi klubi üritused, näiteringis osa-
lemine, tervisevõimlemises käimine 
– on ühine mõtlemine ja rõõm kõigile 
meie valla eakatele.

Soovin omalt poolt koos Memme-
Taadi aktivistidega ikka mõnusat suve 
ja kohtume uuel toredal hooajal uue 
hooga. Olge terved!

Memme-Taadi klubi tegemised

Haridus- ja Teadusministeerium 
(HTM) tunnustab Aasta õpetaja galal 
haridustöötajaid ja hariduse toetajaid, 
kelle töö on olnud teistele eeskujuks. 
Tunnustatavad õpetajad on märki-
misväärsel moel panustanud õppurite 
arengusse, koostöösse ning uueneva 
õpikäsituse elluviimisesse õppeasu-
tustes.

Harjumaa 2023. aasta parimate ha-
ridustöötajate valimise komisjon sel-
gitas 173 kandidaadi seast välja kaks 
finalisti igast kategooriast.

Rae vallast on aasta klassijuhataja 
finalist Elve Mäekivi Lagedi Koolist, 
aasta põhikooli aineõpetaja finalist on 
Kaija Seepter Järveküla Koolist ning 
aasta huvialaõpetaja Raigo Tatrik Rae 
Huvialakoolist.

Aasta haridusteo finalist on: ideest 
teostuseni – Peetri Lasteaed-Põhikoo-
li käsitöö ja kodunduse õpetajad Inga 
Veskimägi ja Margit Alesmaa.

Aasta õpetaja 2023 gala „Eestimaa 
õpib ja tänab” toimub 7. oktoobril Va-
nemuise kontserdimajas.

Veneküla väliköök 
sai KOP-i 
rahastuse 
MTÜ Veneküla Selts juhatuse liige 
Ramses Alliksoo teavitab, et on Ve-
nekülale saanud projekti „Veneküla 
külaplatsi väliköök“ soetamiseks toe-
tuse.

Väliköök on kogukonnale ühis-
kasutuseks paigaldatud külaplatsile. 
Projekti on rahastatud kohaliku oma-
algatuse programmist (KOP). Väliköök 
on soetatud Rae valla ettevõttelt Too-
me Metall.

Memme-Taadi klubi väljasõidul.

Rae valla õpetajad on Aasta õpetaja 
2023 finalistid
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ANDRES KALVIK

Eesti sportlikema omavalitsu-
se Rae valla tennisemängijatel 
on nüüd veel avaramad võima-

lused kodukoha lähedal lemmikala-
ga tegeleda. Ilusaid suveilmasid saab 
sportlikult nautida Peetri alevikus 
Suurekivi tee 8 avatud väliväljakul.

Kõrvalkinnistul elav Mart Nõmper 
ütleb, et Peetri esimest väliväljakut 
ajendas rajama isiklik huvi tennise 
vastu ning soov pakkuda mängimise 
võimalust ka teistele harrastajatele. 
„Rae vallas on palju erineval tasemel 
tennisemängijaid. Peetri Keskuses 
asuvad korralikud siseväljakud, kuid 
ilusate ilmade korral pakub õues män-
gimine suurema naudingu. Üksinda ei 
suuda ma väljakule piisavalt koormust 
pakkuda ja mul on väga hea meel, kui 
ka teistel on võimalus sportlikult vaba 
aega veeta,“ räägib ta.

Kui sügistalvisel perioodil on Tal-
linnas ja selle lähiümbruses siseväl-
jakute aegadest terav puudus, siis su-
visel ajal on väliväljakute olemasolu 
tõttu lihtsam sobivat mänguaega lei-
da. Nõmperi sõnul on tal tekkinud pü-
simängijad, kes on väljaku pikalt ette 
broneerinud, kuid vabu aegu – eriti nä-
dalavahetustel – leidub.

Kunstmurukate on peremehesõb-
ralik (loe: ei vaja hooldust) ja pehme 
ega põruta liigeseid, imiteerides klas-
sikalist saviliivaväljakut. Peenetera-
line mereliiv, korralik aluskate ja dre-
naaž tagavad selle, et loetud minutid 
pärast vihmasadu on väljak mängu-
valmis. „Parima mänguelamuse ta-
gavad saviliivaväljakutele mõeldud 
tennisejalanõud,“ soovitab Nõmper, 
kes hakkas tennisemängu harrastama 
täiskasvanuna.

Väljaku broneerimiseks leiab ot-
selingi facebook.com/TenniseValival-
jakPeetris, hinnatase on Nõmperi hin-
nangul keskmine. „Odavaim on hind 
nädalavahetustel, kalleim pärast töö-
päeva lõppu,“ täpsustab ta. „Oodatud 
on kõik huvilised sõltumata mänguta-
semest. Tennis on sotsiaalne mäng ja 
kui tunnihind nelja peale ära jagada, 
siis see võrdub kohvitassi hinnaga va-

nalinnas.“
Rae valla spordielu korraldaja Ind-

rek Raigi sõnul on iga uus spordiraja-
tis valda väga oodatud ja teretulnud. 
„Iga sportlik tegevus pakub liikumis-
rõõmu ja suurendab tervena elatud 
aastate arvu. Rae vallas on valdav osa 
spordirajatisi praegu maksumaksja 
raha eest tehtud, aga selge on see, et 
see ei ole jätkusuutlik. Ka erakapitali 
najal rajatud spordiväljakud peavad 

hakkama meie eluruumi rohkem koh-
ta leidma, nagu see on ammu juhtu-
nud Viimsi ja Saue vallas. Meil on sin-
na hetkel näitena vastu panna ainult 
Rae Keegel, Peetri Keskus, Rae Golf ja 
Lenne Sulgpallikeskus. Tennis on väga 
tore, kõigile sobiv ja igas vanuses alus-
tada sobiv spordiala ning tulevikus 
võib see kuuluda ka Rae valla mängu-
de programmi, sest harrastajate hulk 
iga aasta suureneb,“ räägib Raig.

Rae vald sai tenniseväljaku võrra rikkamaks

Peetri tenniseväljaku omanik Mart Nõmper ütleb, et kunstmurukattega väljak on jalasõbralik ja 
kuivab pärast vihma kiiresti. FOTOD: ANDRES KALVIK

Tenniseväljak asub Peetri alevikus Suurekivi tee 8.
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ANDRES KALVIK

Rae valla mängude erakordse 
hooaja, kuhu oli kaasatud va-
rasemast rohkem noori, võitis 

Omniva, kellele see oli esmakordseks 
üldvõiduks.

„Esikohta üldarvestuses võib pi-
dada üllatuseks, sest peaaegu kõikidel 
aladel oli kohustus kaasata noori ja see 
lõi kaardipaki korralikult segamini,“ 
tunnistas Omniva esindaja Sandra 
Eiduks. „Noorte sooritus mängis tule-
muses olulist rolli, eriti rannavolles ja 
kanuurallis.“

Eiduksi sõnul hakkasid tiimiliik-
metel võidumõtted tekkima pärast 
kuuenda kohaga lõppenud mälumän-
gu. Omnivale tõi edu stabiilsus, sest 
ainus alavõit teeniti ammulaskmises. 
„Enne viimast ala minireketloni oli 
üldvõit kindel ja saime pingevabalt 
mängides kolmanda koha,“ lausus Ei-
duks.

Karla küla edukaim küla
Samuti ettevõtete arvestuses 

üldvõidu pälvinud Omnivale järg-
nesid üldarvestuses 4Fun ja Team 
Järveküla&sõbrad. Eiduksi hinnangul 
on tase Rae valla mängudel läinud iga 
aastaga tugevamaks. „Võistkonnad 
näevad tiimide komplekteerimisel 
suurt vaeva. Omniva on küll suur et-
tevõte, kuid kuna eesliinitöötajaid on 
keeruline vabal päeval osalema saada, 
siis tuleb võistkonna väljapaneku ni-
mel pingutada. Aga meil on ühtehoi-
dev kollektiiv ja näiteks viimasele ala-
le tuli meile appi sulgpallur Põlvast,“ 
tunnustas Eiduks.

Pärast koroonapandeemiat on ühi-
seid ettevõtmisi vähem ja Rae valla 
mängud on Eiduksi sõnul kujunenud 
peamiseks ürituseks. „Hiljuti osale-
sime näiteks teatejooksul „Tipust To-
pini“,“ lisas Eiduks. „Üldiselt sobivad 
meile füüsilist pingutust nõudvad 
spordialad. Rae valla mängude sportlik 

TULEMUSED

• Üldarvestus: 1. Omniva 477,7 
punkti, 2. 4Fun 461,3, 3. Team 
Järveküla & sõbrad 449,1, 4. Wil-
lenbrock Baltic 443,3, 5. Karla 
küla 439,2, 6. Jyrto 405.

• Külad: 1. Karla küla 439,2, 2. 
Patika 368,2, 3. Vana-Järveküla 
363,5.

• Ettevõtted: 1. Omniva 477,7, 2. 
Willenbrock Baltic 443,3, 3. ABB 
391,4.

• Omniva eest tegid hooaja 
jooksul kaasa: Ain Järvesaar, 
Andres Kukka, Andrus Kuklane, 
Egon Reiljan, Elise Kaas, Evert 
Rööpson, Gerli Rüüberg, Hegert 
Viilo, Heigo Niitla, Kaarina Pint, 
Kaili-Heda Tamas, Kristi Unt, 
Kristjan Metsanurm, Kristo Kõi-
vumägi, Marcus Kalinin, Martin 
Unt, Ragne Rajas, Rauno Riiner, 
Reigo Vilumaa, Rene Kaas, Robert 
Järvesaar, Sandra Eiduks ja Triinu 
Vares.

Noorte kaasamine soosis Omnivat

Külade arvestuses saavutas esikoha Karla küla.
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Rae valla meistriks discgolf’is krooniti 25. juunil Kurna pargis Bjorn 
Marrandi. Teine koht Kristjan Leol ja kolmas Andre Vahl. Nõrgemate 
divisjonide võitjad olid Meelis Leib ja Asso Kinsiver.

11. juunil Pärnus toimunud Eesti karikavõistlustel läbis Rae valla neiu 
Miia Ott 100 m ajaga 11.61, mis tähistab nii U18 kui U20 vanuseklas-
si uut Eesti rekordit! Miia treenib UP Sport tiimis. FOTO: RAUL MEE/EKJL

ja korralduslik tase läheb iga aastaga 
paremaks ning kindlasti osaleb Omni-
va ka järgmisel hooajal.“

Külade arvestuses oli veenva üle-
kaaluga parim Karla küla, kellele 
järgnesid Patika ja Vana-Järveküla. 
„Esikoht ei ole kunagi olnud meie ees-
märk, pigem oleme tahtnud külaliik-
metele võistlemisrõõmu pakkuda,“ 
kinnitas Karla küla esindaja Ülar Ve-
rev. „Hindan kõiki külade arvestuses 
osalenud võistkondi kõrgelt, sest tean, 
et on üsna keeruline leida kogukonnas 
konkreetseks kuupäevaks osalejaid. 
Nädalavahetustel on inimestel reeg-
lina omad tegemised, kuid oma küla 

esindamine on motiveeriv ja ühtsus-
tunnet tekitav.“

Ka Verev suhtus noorte kaasamis-
se positiivselt – muudatus pani kogu 
ettevõtmisele värskema pilguga vaa-
tama. „Eraldi tahaksin kiita perekond 
Vareste noori, kes olid valmis igal alal 
kaasa lööma,“ lisas Verev. „Paljudel 
uutel tulijatel on närv sees ja nad pel-
gavad osaleda, kuid nad rahunevad, 
kui ütlen, et kõige tähtsam on osa-
võtt.“

Ainsa alavõidu pälvis Karla küla 
kanuurallis, Verevi sõnul kestusalad 
neile sobivad. „Klassikalisi pingutust 
nõudvaid alasid võiks rohkem kavas 

olla. Ladusa korralduse eest oleme 
väga tänulikud,“ ütles Verev.

50 võistkonda, 837 osalejat
Lõppenud hooajal tegi Rae valla 

mängudel kaasa 50 võistkonda, 837 ini-
mest ja tuli 1586 erinevat osaluskorda. 
Kõik numbrid tähistavad rekordit.

„Noorte kaasamine kahtlemata õi-
gustas ennast. Vallas on loodud spor-
timiseks väga head tingimused ja läbi 
Rae valla mängude on suurepärane 
võimalus neid tutvustada,“ märkis 
peakorraldaja Indrek Raig. „Liikumis-
harrastuse kujundamine just noores 
eas loob eelduse, et sportimist jätka-
takse terve elukaare jooksul. Samuti 
saavad osalejad enda oskusi proovile 
panna eriilmelistel spordialadel ja 
mängud toovad kokku erinevate põlv-
kondade esindajad, keda ühendab kirg 
liikumise vastu.“

Raig tunneb heameelt, et kohali-
kud ettevõtted peavad oluliseks Rae 
valla mängudele õlg alla panna ja iga-
le alale õnnestus leida nimisponsor. 
„Järgime liikumisaasta põhimõtet, et 
tulemuse saavutamise asemel on põ-
hirõhk liikumisrõõmu pakkumisel ja 
uute oskuste omandamisel,“ täpsus-
tas Raig.

Järgmise hooaja kalender saab pai-
ka septembrikuus, Raigi sõnul võetak-
se kasutusele kindlasti talvel Jüris val-
miv Tuule spordihoone, kuid rohkem 
ta saladuseloori ei kergitanud.

Üldarvestuse võitis Omniva. Pildil Omniva võistkonna liige Kaili-Heda Tamás.
FOTO: ANDRES AJU
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MARKO LAANEMETS

Suvesoojus on inimesed randa 
ajanud, käes on puhkuste aeg. 
Mida tähendab aga suvi meie 

noortele korvpalluritele? Millised on 
treening- ja võistlusplaanid ning kui-
das võiks kokku võtta möödunud hoo-
aja?

Möödunud 2022/23 hooajal olime 
Eesti meistrivõistlustel esindatud 
rekordiliselt 11 võistkonnaga ja seda 
kõikides vanuseklassides – U12 kuni 
U18. Suur rõõm on tõdeda, et kõikides 
jõudsime ka väljalangemismängudele 
ning neljas isegi Final 4 turniirile. U12 
ja U13 poiste hooaja lõpp kujunes tõsi-
seks trilleriks, kus äärmiselt põnevate 
mängudega võideldi ennast lõpuks 
pronksmedalitele.

U14 ja U16 noormehed andsid 
poolfinaalikohtumistes kõva lahingu 
põhiturniiri võitjatele, mis kahjuks 

pronksimängudeks piisavalt energiat 
ei jätnud, mõlemale väga tubli 4. koht. 

U18 korvpallurid jõudsid play-off 
mängudele II divisjonist ning kohtu-
sid esimese ringis hilisema hõbedatii-
mi Raplaga. Esimeses mängus suudeti 
küll vastast üllatada ning neid võita, 
aga seejärel kahjuks jaks rauges.

Pikast koroonapausist oli tagasi 
rahvusvaheline BBBL turniir ning me 
kasutasime agaralt võimalust, et anda 
oma mängijatele kogemust ja võima-
lust võistelda eakaaslastega teistest 
riikidest. Selles karussellis olime võist-
lustules 3 erineva vanusega – U12, U13 ja 
U14. Hoolimata pikast pausist rahvus-
vahelisel tasandil suutsime kohaneda 
hästi füüsilise mänguga, mida pakku-
sid meile Läti, Leedu ja Gruusia noored.

U12 jõudis finaalturniirile põhitur-
niiri 2. koha pealt ning kokkuvõttes 7. 
koht, U13 saavutas 12. koha ning U14 
lõpetas hooaja 10. kohaga, seejuures 

põhiturniirilt liiguti edasi võitjatena. 
Väga tublid saavutused ning arene-
misvõimalusi andis see turniir kind-
lasti kuhjaga.

Kiili Spordiklubiga on meil juba 
aastaid olnud väga hea koostöö ning 
selle tulemusena oleme koos treeni-
des ja võisteldes saanud oma noor-
tele anda paremaid võimalusi arene-
miseks. Möödunud hooajal tegime 
sammu edasi ka meie koostöös Tartu 
Ülikooli korvpallikooliga. U14 ja U15 
vanuseklassides said meie noorkorv-
pallurid väga häid kogemusi mängides 
EYBL sarjas just Tartu tiimides. Meie 
pakkusime omakorda Tartu noortele 
mängupraktikat meie U14 võistkonna 
koosseisus turniiril Copenhagen Invi-
tational 2023.

Väga uhke on tõdeda, et kõik need 
kogemused Eesti tasandil ja rahvus-
vahelisel tasandil on avanud meie 
noortele võimaluse esindada Eestit ka 

Korvpallinoorte tegemised möödunud  hooajal

Rae Koss noored.
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koondiste rivistuses. Kuigi U14 koon-
dis Eestis ametlikult puudub, valiti 
U14 treeningkogunemisele Käärikul 
meie kossunoorte hulgast Erik Arula, 
Ruudi Talviste ja Rohan Laanemets.

U15 koondisse said valituks Ras-
mus Vuks, Kaspar Vuks ja Mattias 
Mändmets, kes alustasid koondise-
suve Läti ja Leedu eakaaslaste alista-
misega ning Balti meistrikarika pea 
kohale tõstmisega. Kaspar valiti ka 
turniiri MVP-ks. U15 koondise peatree-
neriks on meie enda korvpalliosakon-
na juht Brett Nõmm, kes on ühtlasi ka 
U18 koondise abitreener. U18 koondi-
ses on meie kasvandik Gert Suvi ning 
U20 koondises Jarko Kõrvel. Koondi-
sesuvel tasub seega silma peal hoida 
ning kõvasti kaasa elada.

Suvel ei saa üle ega ümber 3 x 3 
korvpallist. Eelmise suve edukad tu-
lemused on loonud meie noortele 
selleks aastaks uued võimalused, sest 

kõikidel tiimidel on oma toetajad. See 
tähendab, et noored mängivad uute 
nimede ja vormidega ning ka osalus-
tasud finantseeritakse toetajate poolt. 
Meil on väga hea meel, et pidevalt li-
sandub uusi ettevõtteid, kes väärtus-
tavad noorte püüdlusi ning annavad 
oma panuse korvpalli arengusse.

Kui suvised koondiseaknad, 3 x 3 
hooaeg ja suvelaagrid seljataga, siis 
ootame uusi lapsi oma treeningutele. 
Korvpall annab hea võimaluse vaim-
seks ning füüsiliseks arenguks ja 
kindlasti saab läbi selle luua uusi sõp-
rusi. Tutvu meie treeningvõimaluste-
ga huvikool.rae.ee või raekoss.ee ning 
registreeru trenni!

Aitäh meie kõikidele õpilastele, 
kes pika ja intensiivse hooaja tublisti 
vastu pidasid. Aitäh vanematele, kes 
aitavad lastel tegeleda armastatud 
spordialaga ning aitavad treeneritel 
luua arendavat ja toetavat keskkon-

da. Aitäh treeneritele, kes loovad meie 
noortele võimalusi arenguks ja oma 
aktiivsusega kõike eelloetletut saavu-
tada aitavad. Aitäh toetajatele ja koos-
tööpartneritele, kes meie tegevusele 
on õla alla pannud.

Ilusat suve kõigile ning kohtume 
palliplatsil.

Korvpallinoorte tegemised möödunud  hooajal

Kui suvised 
koondiseaknad,  

3 x 3 hooaeg ja suvelaagrid 
seljataga, siis ootame uusi 
lapsi oma treeningutele. 
Korvpall annab hea 
võimaluse vaimseks ning 
füüsiliseks arenguks ja 
kindlasti saab läbi selle 
luua uusi sõprusi.
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Mais alustas Rae Vallavalit-
suses tööd liikuvusspetsia-
list Õnne Kask. Tema üles-

andeks on valla liikuvuslahenduste 
analüüsimine ja kujundamine ning 
kaasaegse tänavaruumi ja kestliku 
ühistranspordisüsteemi arendamine. 

Vähem kui kahe aasta eest elas 
Õnne veel Hollandis, kus ta omandas 
nii bakalaureuse kui magistrikraadi 
ruumilises planeerimises. Koos Hol-
landis töötatud ajaga oli ta Hollan-
dis kokku kümme aastat. Seal elades 
tekkiski tal suurem huvi liikuvuse ja 
transpordi vastu.

Hollandis oli jalgrattaga liikumine 
igapäevane, aga Eestit külastades oli 
jalgrattaga liikumisel alati erinevaid 
takistusi. Näiteks oli üsna ebamugav 
jalgratast vanemate keldrist igapäeva-
selt välja sikutada, puudusid jalgratta 
parkimisvõimalused poodide jm siht-
kohtade juures või ei olnud lihtsalt 
ohutu jalgrattaga sõita. Täna on Õnne 
sõnul olukord juba tunduvalt parem 
kui 5–10 aastat tagasi.

Rae vallas on liikuvusspetsialisti 
ametikoha eesmärgiks suunata valla 
strateegilist arengut nii, et auto kõrval 
oleks valla elanikel võimalik liikuda 
mugavalt ja ohutult jalgsi, jalgratta ja 
ühistranspordiga. See muutus ei teki 
üleöö, kuid iga detailplaneeringu ja 
ehitusprojektiga saab samm-sammult 
luua keskkonda, mis toetab erinevaid 
liikumisviise. Õnne usub, et parim la-
hendus on see, kui elanikel on liikumi-
seks valikuvõimalused ja nad ei sõltu 
ainult isiklikust sõiduautost. Paljudel 
peredel võiks olla võimalus loobuda 
teisest sõiduautost. Õnne ise käib Rae 
valda tööle Tallinnast. Enamasti sõidab 
ta ratta või rongiga Ülemistesse, kust 
saab kiirelt bussiga Jürisse. Mõnikord, 
kui tal on näiteks Peetris asjaajamist, 
sõidab ta rattaga Peetrisse ja sealt edasi 
vallamajja. Õhtul saab valida – kas on 
piisavalt võhma, et 15 km koju tagasi 
sõita või on parem liikuda rattaga La-
gedile ja sealt rongiga koju minna. Ja 
vahel on mõistlik tulla ka autoga.

Just selliseid paindlikke võimalusi 

liikumiseks soovib Rae vald liikuvus-
spetsialisti abiga ellu kutsuda. Õnne 
annab olulise panuse nii Rae valla 
põhjapiirkonna kui ka Lagedi kandi 
üldplaneeringusse. Ruumilisel pla-
neerimisel on oluline mõju inimeste 
liikumistele. Elukohtade, töökohtade 
ja teenuste asukohad ja ligipääseta-
vus määravad selle, kuidas elanikel 
on üldse võimalik nende sihtkohtade 
vahel liikuda. On väga oluline, et nii 
ruumi kui ka liikuvuse planeerimisel 
võtaksime rohkem arvesse mõju meie 
tervisele ja ühiskonnale. Vähem au-
tokeskset planeerimist aitab meil lii-
kuda aktiivsemalt ja see parandab nii 
meie vaimset kui füüsilist heaolu. Li-
saks saame rohkem nautida tänavaid 
kui avaliku ruumi osa ja mitte ainult 
liikumiskoridorina.

Lisaks on vallal plaanis kaardista-
da üleüldist liikuvuse olukorda vallas. 
Kus on täna hea jalgrattaga sõita, kus 
saaks paremini? Kuidas parendada 
ühistransporti? Kus on täna konflik-
tikohad eri liiklejate vahel ja kuidas 

Valla liikuvuse teemad saavad fookuse

Õnne elas ligi 10 aastat Hollandis, kus tekkis suurem huvi liikuvuse ja transpordi vastu.
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Valla liikuvuse teemad saavad fookuse

Õnne nipid:

• Jalgrattaga liikumiseks kasu-
ta äppi OsmAnd Maps, kus on 
olemas nii Rae valla kui Tallinna 
linna jalgratta- ja jalgteed (lae 
peale CycleOSM kaart). Sarna-
selt muudele kaardirakenduste-
le saad teada ka eeldatava sõidu 
pikkuse jalgrattaga.

• Kui ostad jalgratast, vali linna-
ratas – sõitmine püstiasendis on 
tunduvalt mugavam ja ohutum, 
kuna vaateväli on suurem. Lin-
naratas on ka üldiselt mugavam 
kui maastikuratas. 

• Uuri Google Maps-ist, kas saad 
sihtkohta bussi või rongiga. Tal-
linna kesklinn on nii bussi kui 
rongiga (Lagedilt) hästi ühen-
datud. Sõida jalgratta või autoga 
rongijaama ning sealt edasi juba 
mugavalt ja kiirelt ühistranspor-
diga. 

neid parandada? Nendele küsimustele 
aitab vastata ka sügisesse planeeritud 
Rae valla liikuvusuuring.

Õnne töö Rae vallas on tihedalt 
seotud ka tema teadustööga Tallinna 
Ülikoolis, mis seab eesmärgiks uurida 
võimalusi elanike kaasamiseks liiku-
vuse arendamisel. Lagedi kohvikute-
päeval 19. augustil saab tulla Õnnega 
jutustama ja anda oma panuse liiku-
vusprobleemide kaardistamisse.

Lisaks ruumilisele planeerimisele 
saab suurem fookus olema ka teadlik-
kuse tõstmisel ja kogukonna suuna-
misel, et inimesed kasutaksid rohkem 
jalgratast ja ühistransporti ja vähem 
isiklikku sõiduautot. Näiteks 16.–22. 
septembril on tulemas Euroopa liiku-
vusnädal, mida tähistatakse nii Tal-
linnas kui mitmel pool üle Eesti. Rae 
vallas planeerime septembris sellega 
seoses liikuvuskuud, et juba kohe koo-
liaasta alguses motiveerida lapsi ja lap-
sevanemaid tulema kooli jalgsi, jalgrat-
ta ja ühistranspordiga. Rohkem infot 
liikuvuskuu kohta jagame augustis. 

Rae Vallavolikogu istung toi-
mus 20. juunil Lagedi Koolis. 
Volikogu oli tervitama tulnud 

Lagedi Kooli juht Imbi Orav, kes tegi 
kokkuvõtte lõppenud õppeaastast 
ning andis ülevaate kooli tuleviku-
plaanidest.

Volikogu istungil vastu võetud ot-
sused: 

• Võeti vastu otsus nr 88 „Rae valla 
2022. konsolideeritud majandusaasta 
aruande kinnitamine“.

• Võeti vastu määrus nr 27 „Rae valla 
avaliku ürituse korraldamise ja pida-
mise kord“.

• Võeti vastu määrus nr 28 „Rae Val-
lavolikogu 21. augusti 2018 määruse nr 
20 „Rae valla noortele juhiloa saamisel 
tehtud koolituskulude osalise kom-
penseerimise kord“ muutmine“.

• Võeti vastu määrus nr 29 „Sotsiaal-
teenuste osutamise kord Rae vallas“.

• Võeti vastu määrus nr 30 „Rae Val-
lavolikogu 17. septembri 2019 määruse 
nr 42 „Rae valla koolieelses lasteasu-
tuses lapsevanema poolt kaetava osa 
määra kehtestamine ja maksmise 
kord“ muutmine“.

• Võeti vastu määrus nr 31 „Maamak-
sumäärade kehtestamine“.

• Võeti vastu otsus nr 89 „Tegevu-
se esitamine maakonna arengustra-
teegia tegevuskavasse“. Maakonna 
arengustrateegia tegevuskavasse 
2023–2026 saab iga Harju maakonna 
kohalik omavalitsus esitada ühe te-
gevuse või objekti aastas, mille mõju 
ulatub üle enda omavalitsuse piiride. 

Rae Vallavalitsus esitab 2023. aastal 
maakonna arengustrateegia tegevus-
kavasse tegevuse: Hariduslike erivaja-
dustega laste õppe lahendamine. Rae 
Vallavalitsus koostöös Kiili, Raasiku, 
Kose ja Jõelähtme vallavalitsustega 
on loomas toevajadusega lastele piir-
kondlikku õppe- ja nõustamiskeskust. 
Lisada maakonna arengustrateegiasse 
on vajalik, et HEV-kool saaks maakon-
na arengustrateegia rahastusele kan-
dideerida.

• Võeti vastu otsus nr 90 „Rahalise ko-
hustuse võtmise heakskiitmine“.

• Võeti vastu otsus nr 91 „Nõusoleku 
andmine Graniidi tee L2 kinnisasja ja 
Graniidi tee L3 kinnisasja osa tasuta 
võõrandamiseks“.

• Võeti vastu otsus nr 92 „Seli küla 
Selipõllu kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu algatamata jätmine“.

• Võeti vastu otsus nr 93 „Rae Valla-
volikogu 13.11.2001 otsusega nr 281 
„Peetri küla Mõigu elamukvartali 
detailplaneeringu kehtestamine“ 
kehtestatud detailplaneeringu osali-
sest kehtetuks tunnistamisest keel-
dumine“.

• Võeti vastu otsus nr 94 „Rae Valla-
volikogu 10.02.2009 otsusega nr 500 
„Karla küla Suur-Tõnikse ja Kurve 
kinnistute piirkonna detailplanee-
ringu algatamine“ algatatud detail-
planeeringu koostamise lõpetami-
ne“.

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Rae Vallavolikogu juunikuu 
istung 

Ettevõtluse ja Innovatsiooni Siht-
asutus annab teada, et 2023. aas-
ta lasterikaste perede kodutoetuse 
taotlusvooru tähtaeg on 17.07.2023. 
Toetus on suunatud peredele, kus 
kasvab vähemalt kolm kuni 19-aas-

tast (19 k.a.) last, kes moodustavad 
ühise leibkonna ja kelle 2022. aas-
tal saadud maksustav tulu (bruto) 
leibkonna liikme kohta kuus ei ole 
suurem kui 450 eurot. Rohkem infot 
www.kredex.ee.

Lasterikaste perede 
kodutoetuse taotlemine
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RAE VALLAVOLIKOGU ESIMEES

Vallavolikogu on omavalitsuse 
organ, mis täidab seadusand-
likku funktsiooni kohalikul ta-

sandil. See on demokraatlikult valitud 
esinduskogu, mis tegutseb vallas või 
linnas ning koosneb volikogu liikme-
test. Vallavolikogu liikmed valitakse 
tavaliselt kohalikel valimistel, kus ela-
nikud valivad oma esindajad. Volikogu 
liikmed esindavad elanikke ja nende 
ülesanne on seista kogukonna huvide 
eest ning teha otsuseid, mis edenda-
vad kohalikku arengut ja heaolu1.

Tehisintellekt teeb oma esimesi 
samme inimeste aitamisel ning näen 
siin suurt tulevikku. Äkki suudab ta 
ühel hetkel teha kokkuvõtte aadres-
sil www.toniskoiv.ee avaldatud voli-
kogu istungite ülevaadetest? Hetkel 
veel mitte ja seega on järgnev inimese 
poolt loodu.

Rae vallavolikogu alustas 2023. 
aastat volikogu esimehe usaldushää-

letusega ning alatiste komisjonide esi-
meeste valimisega. Esimeest usaldati 
ja komisjonide juhid jäid samaks (He-
len Kübar, Jens Vendel, Meelis Ka-
semaa ja Kaido Kivistik). Poliitiline 
võitlus volikogus sai jälle uue mõõtme, 
kogenumad nägid seost valimistega.

Märtsis toimunud riigikogu va-
limised avaldasid mõju ka hiljem. 
Volikogu aseesimees Mart Võrklaev 
nimetati rahandusministriks ja tema 
asemel sai volikogu liikmeks Indrek 
Varik, volikogu aseesimeheks valisime 
Tarmo Gutmanni. Ülo Timuska andis 
ajutiselt teatepulga üle Eneli Niine-
puule. Toimus ka negatiivsem muu-
datus, nüüd lausa kaks volikogu liiget 
ei osale ühegi volikogu alalise komis-
joni töös. Ega volikogu liiget ei saagi 
keegi sundida, vaid valija, järgmistel 
valimistel.

Viimastel aastatel on Rae valla eel-
arve vastuvõtmine nihkunud eelmise 
aasta detsembrist uue aasta jaanua-
risse, nii ka sel aastal. Rekordilise suu-
rusega eelarve, kogumahus u 90 mln 

eurot, sisaldas märgilisena palgalisa 
hariduses töötavatele inimestele, õpe-
tajatele nii koolides kui ka lasteaedades. 
Eelarvega koos on käinud ka vallavalit-
suse struktuuri kinnitamine ja uute 
ametikohtade loomine, sel aastal neli 
juurde. Eesmärgiks on vallakodanikele 
pakutava avaliku teenuse paremaks, 
kiiremaks, kvaliteetsemaks muutumi-
ne. Tulemust hindavad vallakodanikud.

Volikogu täiendas sotsiaalteenus-
te osutamise korda, kasside ja koerte 
pidamise eeskirja, avaliku ürituse kor-
raldamise ja pidamise korda, muutis 
B-kategooria juhiloa toetuse saamise 
tingimusi paindlikumaks ning pare-
maks said ka haridusalase tunnusta-
mise tingimused, Rae Valla raamatu-
kogu sai arengukava. 

Pea igas volikogus on mõned otsu-
sed, kus Rae vald annab maad Rail Bal-
ticu tarbeks. Tegemist on väga olulise 
raudteega, Eesti ühendamisega Euroo-
paga ka raudteed pidi ning selleks maa 
andmine on puhas rõõm. Enamus de-
tailplaneeringutega seotud otsuseid 

Volikogu poolaasta

Rae Vallavolikogu juunis 2023.
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Seoses Rae Vallavolikogu ase-
esimehe Mart Võrklaeva suun-
dumisega valitsusse, on tema 

volitused Rae Vallavolikogu liikmena 
peatunud kuni valitsuse liikme voli-
tuste lõppemiseni. Maikuu volikogu 
istungil valiti uueks volikogu aseesi-
meheks Tarmo Gutmann.

Tarmo Gutmann on põline jüri-
kas. Jüris on ta saanud ka esmase ha-
riduse. Oma igapäevatöös juhib Tar-
mo Rae vallas Peetris asuvat tehast, 
kus toodetakse erinevaid energia- ja 
soojatootmise lahendusi, nagu elekt-
ri- ja soojusenergia koostootmisjaa-
mad, konteineraurukatlamajad jne. 
Tarmo on AS Elveso nõukogu liige, 
Rae Spordikeskuse nõukogu esimees 
ning Reformierakonna Rae piirkon-
na juht. Rae Vallavolikogus kuulub ta 
haridus- ja kultuurikomisjoni, eel-
arve- ja arengukomisjoni ning sot-
siaalkomisjoni.

Volikogu töös hindab Tarmo väga 
töökust, innovatsiooni, üksteisest 
lugupidamist ning loomulikult ees-
märgipärast tegutsemist. „Minu 
jaoks on tähtis, et iga volikogu liige 
teeb oma ettepanekud mõeldes Rae 
vallale kui tervikule. Väga oluline on 
ka üksteise austamine ja lugupida-
mine, nii sünnivad parimad otsused. 
Õnneks saan siin öelda, et Rae Valla-
volikogu on täna professionaalne ja 
teeb oma tööd hästi. Ka mina voli-
kogu aseesimehena olen eeskujuks, 
kuidas teha volikogus tööd ehk polii-
tikat viisil, et sellest võidavadki meie 
valla elanikud.“

Lähiaastatel näeb Tarmo vallas 
mitmeid suuri väljakutseid. „Rae 
vallal on oluliselt suuremad välja-
kutsed kui hetkel meie rahalised 
võimalused. Tasakaalu leidmine on 
kompromisside kogum, mida tuleb 
meil teha väga tarkade ja läbimõel-
dud otsustega. Jätkuvalt on meil 
puudu lasteaiakohtadest, kus meie 
pingutused kahjuks ei jõua veel järgi 
elanike arvu kasvule. Siin on tähtis 
roll ka arendajatel – kas nad soovivad 
kaasa rääkida valla sotsiaaltaristu 

loomisel või ei. Vaatamata takistus-
tele jätkame lasteaedade ja koolide 
ehitamist.“ Samas toob uus volikogu 
aseesimees välja ka mitmed oluli-
sed objektid, mis väga oodatud ning 
peagi valmimas. „Jüri Gümnaasiumi 
uus staadion, Raeküla Kool, Peetri 
vabaajakeskus, mitmed kergliiklus-
teed jne. Kõike seda oodatakse ja on 
ka vaja, raha tuleb leida ja volikogu 
peab siin oskama prioriteete seada.“

„Me ei unusta ära vähekindlus-
tatud peresid ja abivajajaid. Kaas-
ajastame pidevalt sotsiaaltoetuste 
süsteemi ja teenuseid, mida inime-
sed vajavad oma igapäevaelus. Suur 
rahaline väljakutse vallale on hari-
duslike erivajadustega lastele õppe- 
ja kompetentsikeskuse loomine. Töö 
selles suunas käib ja olen kindel, et 
koostöös naabervaldadega on see 
kõik meil ühel päeval ka olemas!“

Rae Vallavolikogu aseesimeheks valiti 
Tarmo Gutmann

on olnud aga negatiivsed, sest voliko-
gu reeglina ei algata üldplaneeringut 
muutvat detailplaneeringut. Välista-
tud on see elamumaa juurde planeeri-
mise sooviga, muudel juhtudel on veel 
kaalumisruumi, näiteks Lilleorusse 
põhikooli planeerimisega olime nõus. 
Me lihtsalt peame suutma valla arene-
mise kiirust juhtida, et avalike teenus-
te pakkumisega (eelkõige lasteaiako-
had) nõutud kvaliteeti tagada ja hoida.  

Mainimata ei saa jätta ka seda, 
mida me ei saanud tehtud. Vallavoli-
kogu kantselei ja valla põhimääruse 
muutmisega volikogu tulemuseni ei 
jõudnud. Mõeldud oli neid menetleda 
koos, aga põhimääruse muudatuse I 
lugemine on ettekandja puudumise 
tõttu veel tegemata. Eks teine poolaas-
ta toob siin selgust.

Volikogu avaldas tänu valla teene-
kale finantsjuhile Tiit Keermale ning 
Lagedi kooli juhile Imbi Oravale.

1 Esimese lõigu kirjutas ChatGPT ehk tehisin-
tellekt.

 „Minu jaoks on 
tähtis, et iga volikogu 

liige teeb oma ettepanekud 
mõeldes Rae vallale kui 
tervikule. Väga oluline on 
ka üksteise austamine 
ja lugupidamine, nii 
sünnivad parimad 
otsused.”
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu algatamisest 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmisest:

• Lehmja küla Rail Baltica Assaku 
peatuse detailplaneering (kovID 
DP1195)

Detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsuse 
30.05.2023 korraldusega nr 1150.

Detailplaneeringuga kavanda-
takse Rail Baltica kohalikku peatust. 
Detailplaneeringu eesmärk on kin-
nistute jagamise ja sihtotstarvete 
muutmise teel moodustada vajalikud 
äri- ja transpordimaa sihtotstarbega 
katastriüksused, mis on vajalikud ko-
haliku peatuse rajamiseks. Lisaks an-
takse planeeringuga heakorrastuse, 
haljastuse, juurdepääsuteede, parki-
mise, liikluskorralduse ja tehnovõr-
kudega varustamise põhimõtteline 
lahendus.

Planeeringuala pindala on ligikau-
du 2,7 ha ning see hõlmab:

- Põrguvälja tee 29a kinnistut (ka-
tastritunnus 65301:001:5956, sihtots-
tarve sihtotstarbeta maa 100%);

- Põrguvälja tee L8 kinnistut (ka-
tastritunnus 65301:001:5795, sihtots-
tarve transpordimaa 100%);

- 11330 Järveküla-Jüri tee L20 kin-
nistut (katastritunnus 65301:001:5786, 
sihtotstarve transpordimaa100%);

- Tallinna-Rapla raudtee 1150 kin-
nistut (katastritunnus 65301:00 1:5957, 
sihtotstarve sihtotstarbeta maa 100%) 
ja lähiala.

Detailplaneeringu algatamine on 
kooskõlas Rae valla üldplaneeringuga, 
Harju maakonnaplaneering 2030+ ja 
vastu võetud Rae valla põhjapiirkonna 
üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu kontekstis ei 
ole ette näha planeeringuga kaasne-
vaid negatiivseid keskkonnamõju-
sid. Arvestades kavandatud tegevuse 
mahtu, iseloomu ja paiknemist ei 
ole alust eeldada detailplaneeringu 
elluviimisel keskkonnaseisundi olu-
list kahjustamist s.h pinnase ja õhu 
saastumist, olulist jäätmeteket, mü-

rataseme ja vibratsiooni olulist suu-
renemist ning ei ole eeldada valgus-, 
soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Detailplaneeringuga ei kavandata 
eeldatavalt olulise keskkonnamõju-
ga tegevusi. Kavandatav tegevus ei 
sea eeldatavalt ohtu inimese ter-
vist, heaolu, kultuuripärandit, loo-
duskaitselisi objekte ega vara. Kuna 
kavandatava tegevuse mõju suurus 
ja ruumiline ulatus ümbritsevale 
keskkonnale ei ole teadaoleva info 
põhjal oluline ega ületa keskkonna 
vastupanu- ning taastumisvõimet, 
siis oluline keskkonnamõju puudub, 
mistõttu puudub vajadus keskkon-
namõju strateegilise hindamise al-
gatamiseks.

Keskkonnatingimustega arvesta-
mine on võimalik planeerimisseaduse 
§ 126 lõike 1 punktide 8 ja 12 kohaselt 
planeerimismenetluse käigus. Eelhin-
nangu punktis 5 on välja toodud, mis-
suguste meetmetega tuleb arvestada 
detailplaneeringu koostamisel.

Detailplaneeringu koostamise ajal 
on vajalik teostada planeeringuala 
geodeetiline mõõdistus, kõrg- ja/või 
madalhaljastuse hindamine, pinna-
seõhust radoonitaseme mõõtmised, 
liiklusuuring ja müra modelleerimi-
ne. Täiendavate uuringute ja analüü-
side vajadus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus. 

Detailplaneeringu algataja, koos-
tamise korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (registrikood 75026106, 
Harju maakond, Rae vald, Jüri alevik, 
Aruküla tee 9, 75301) ning koostaja on 
Skepast&Puhkim OÜ (registrikood 
11255795, aadress Harju maakond, Tal-
linn, Mustamäe linnaosa, Laki põik 2, 
12915).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvu-
da Rae valla veebilehel https://www.
rae.ee/keskkonnamoju-hindamised, 
Rae valla GIS-süsteemi planeeringute 
rakenduses https://map.rae.ee/ ja töö-
päevadel Rae Vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa.

• Kurna küla Linda kinnistu detail-
planeering (kovID DP1183)

Detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsuse 
30.05.2023 korraldusega nr 1316.

Planeeringuala moodustab Lin-
da katastriüksus (katastritunnus 
65301:001:4300, sihtotstarve toot-
mismaa 100%) ja osa Õlleköögi tee 
1a katastriüksusest (katastritunnus 
65301:001:4299, sihtotstarve tootmis-
maa 100%).

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevale tootmismaa 
sihtotstarbega krundile anda juurde 
ärimaa sihtotstarve. Moodustada 50% 
äri- ja 50% tootmismaa sihtotstarbe-
line krunt, kuhu on lubatud ehitada 
kuni 3 hoonet ning määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 2,8 ha. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juht-
otstarbeks on perspektiivne ärimaa, 
olemasolev tootmismaa ja olemasolev 
põllumaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Pla-
neeritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natura 
2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik. Korralduse ja korralduse lisa 
2 „Kurna küla Linda kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu keskkonnamõju 
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strateegilise hindamise eelhinnang“ 
toodu osas on vastavad ametkonnad 
andnud oma seisukohad.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus. Täiendavate 
uuringute vajadus selgub detailpla-
neeringu koostamise käigus. 

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Val-
lavalitsus (aadress Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

− koostaja on Optimal Projekt OÜ 
(Keemia tn 4, Tallinn, 10615, Harju-
maa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvu-
da Rae valla veebilehel https://www.
rae.ee/keskkonnamoju-hindamised, 
Rae valla GIS-süsteemi planeeringute 
rakenduses https://map.rae.ee/ ja töö-
päevadel Rae Vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu algatamisest:

• Lagedi alevik Tehase tee 10 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering (ko-
vID DP1181)

Detailplaneering on algatatud 
19.06.2023 nr 1315.

Planeeringu ala asub Lagedi alevi-
kus, 11112 Lagedi-Jüri tee (Tööstuse tä-
nav), Tehase tee, 11111 Lagedi jaama tee 
T1 ja Jüri tee 1a // Lagedi raudteejaam 
vahelisel alal. Juurdepääs planeeringu 
alale on Tehase teelt. Planeeritava ala 
suurus on ligikaudu 0,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on määrata olemasolevale 
toomismaa sihtotstarbelisele kinnis-
tule tootmis- ja ärimaa sihtotstarve 
ning ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja haljas-
tus.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamiseks 

vajalikud uuringud selguvad detail-
planeeringu koostamise käigus.

• Peetri alevik Peetri tee 3a kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1218)

Detailplaneering on algatatud 
13.06.2023 nr 1231.

Planeeringu ala asub Peetri alevi-
kus, Kodu tee, Peetri tee ja Vägeva tee 
vahelisel alal. Juurdepääs planeerin-
gu alale on Peetri teelt. Planeeritava 
ala suurus on ligikaudu 0,4 ha ning 
see hõlmab: Peetri tee 3a kinnistu 
suurusega 3657 m², katastritunnus 
65301:001:1274 ja lähiala, mis on vajalik 
juurdepääsu ja tehnovõrkude lahen-
damiseks. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on ehitusõiguse määramine 
kahe üksikelamu, abihoonete, tehno-
võrkude ja -rajatiste ehitamiseks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingimu-
sed, juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise ajal 
on vajalik: Teostada kõrg- ja/või ma-
dalhaljastuse hindamine vastavalt 
Rae Vallavalitsuse 30.08.2022 määru-
sele nr 18 “Haljastuse hindamise me-
toodika ning avaliku ala haljastuse 
nõuded”. Detailplaneeringu koosta-
miseks vajalikud uuringud selguvad 
detailplaneeringu koostamise käigus.

Avaliku arutelu toimumisest(kovID 
DP1033)

Järveküla Oruvälja kinnistu detail-
planeeringu avalik väljapanek toimus 
29.05.2023–12.06.2023. Avaliku väljapa-
neku jooksul esitati detailplaneeringu 
kohta arvamusi. Detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub 09.08.2023 kl 15.00 Jüri 
alevikus Aruküla tee 9 Rae Kultuuri-
keskuse kohvikus. Palume oma osa-
võtt avalikust arutelust registreerida 
e-posti aadressil info@rae.ee.

Detailplaneeringu menetlust puu-
dutava informatsiooniga ja dokumen-
tidega on võimalik tutvuda https://
map.rae.ee/dp/DP1033/Avalik_valjapa-
nek/.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Lagedi alevik Põllu põik 1b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1189)

Detailplaneering on kehtestatud 
06.06.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 1232.

Planeeritav ala asub Lagedi alevi-
kus riigimaanteede 11112 Lagedi-Jü-
ri tee ja Põllu tänava vahelisel alal. 
Läheduses asub Lagedi raudteejaam. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
Põllu tänavalt läbi Põllu tn 23 kinnis-
tu, millele seatakse kasutusservituut. 
Planeeringuala suurus on 0,2 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
muuta maa sihtotstarve elamumaaks 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut.

• Urvaste küla Uustalumäe kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1116)

Detailplaneering on kehtestatud 
06.06.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 1183.

Planeeringuala pindala on ligi-
kaudu 16674 m2 ning see hõlmab: Uus-
talumäe kinnistut (katastritunnus 
65301:001:5715). Detailplaneeringu 
lahendus on muuta maa sihtotstarve 
elamumaaks ning määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu lahendus: moo-
dustatakse 1 elamumaa krunt, millele 
on määratud järgmine ehitusõigus: 
üks üksikelamu ja kuni viis abihoo-
net; hoonete ehitisealune pind kokku 
500 m2, millest abihooned moodusta-
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v vad kokku 300 m2; üksikelamu kõrgus 
kuni 9 m ja abihoone kõrgus kuni 5 
m; üksikelamu maapealsete korruste 
arv 2, maa-aluste korruste arv 1; abi-
hoonete maapealsete korruste arv 2, 
maa-aluste korruste arv 1; üksikelamu 
katusekalle 20-45°; parkimine lahen-
datakse krundisiseselt.

Planeeringuga kaasnevatest mõju-
dest on võimalik lugeda pikemalt detail-
planeeringu seletuskirja peatükist 9.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut.

• Karla küla Põlendiku kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1146)

Detailplaneering on kehtestatud 
13.06.2023 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 1230.

Planeeringuala pindala on ligikau-
du 0,7 ha ning see hõlmab Karla külas: 
Põlendiku kinnistut (katastritunnus 
65301:001:4165) ja lähiala. 

Detailplaneeringu lahendus: kokku 
moodustatakse 5 krunti – kolm elamu-
maa (positsioon nr 1, 2, 3), üks transpor-
dimaa (positsioon nr 5) ja üks maatulun-
dusmaa (positsioon nr 4) sihtotstarbega  
krunti. Elamumaa kruntide ehitusõigus: 
üks üksikelamu ja kuni kaks abihoonet; 
krundi täisehituseprotsent 15; üksikela-
mu kõrgus kuni 8 m ja korruselisus kuni 
2; abihoonete kõrgus kuni 5 m ja kor-
ruselisus 1; hoonete katusekalle 15-40°; 
parkimine lahendatakse krundisiseselt. 
Transpordimaa krundile rajatakse sõi-
dutee koos kruntidele mahasõitudega. 
Maatulundusmaa krundile ehitusõigust 
ei määrata.

Planeeringuga kaasnevatest mõju-
dest on võimalik lugeda pikemalt de-
tailplaneeringu seletuskirja peatükist 
9.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu muutmise ettepanekut.

• Peetri alevik Järvepõllu tee 7, Jär-
vepõllu tee 9 ja Järvesalu tee 5 kin-
nistute ja lähiala detailplaneering 
(kovID DP1230)

Detailplaneering on kehtestatud 
19.06.2023 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 1314.

Planeeringuala pindala on ligi-

kaudu 0,8 ha ning see hõlmab: Järve-
salu tee 5 kinnistut (katastritunnus 
65301:001:5293); Järvepõllu tee 9 kin-
nistut (katastritunnus 65301:001:5299); 
Järvepõllu tee 7 kinnistut (katastri-
tunnus 65301:001:5306) ja lähiala.

Detailplaneeringu lahendus: krun-
di piire ega sihtostarvet ei muudeta. 
Kokku moodustatakse 3 elamumaa 
sihtotstarbelist krunti (positsioon nr 
1, 2, 3). Elamumaa kruntide ehitusõi-
gus: kuni 8 m kõrge korterelamu ehi-
tisealuse pinnaga 650 m2; kortermaja 
maapeale korruselisus 2, maa-alune 1; 
abihoonete arv 1; hoonete katusekalle 
0-30°; parkimine lahendatakse krun-
disiseselt.

Planeeringuga kaasnevatest mõju-
dest on võimalik lugeda pikemalt de-
tailplaneeringu seletuskirja peatükist 
7.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamata jätmistest:

• Seli küla Selipõllu kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringu algatamata 
jätmine(kovID DP1228)

Seli küla Selipõllu kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringut ei algatatud 
20.06.2023 otsusega nr 92, kuna detail-
planeering on vastuolus üldplaneerin-
gus seatud tingimusega ja ei toetatud 
detailplaneeringu algatamist.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
järgmised detailplaneeringu(kovID 
DP0834):

• Kopli küla Piiburi kinnistu detail-
planeeringu 30.05.2023 koostamise 
numbriga 1151.

Rae Vallavolikogu on lõpetanud 
järgmised detailplaneeringu(kovID 
DP0624):

• Karla küla Suur-Tõnikse ja Kurve 
kinnistute piirkonna detailplanee-
ringu 20.06.2023 otsusega nr 94.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Teedeehitus 
vallas
12. juunil algas Küti tee ja Pargi tee 
ringristmiku rajamine ning Pargi tee 
rekonstrueerimine. Ehitustööde ajaks 
on liikluseks suletud Küti ja Pargi tee 
ristmik ning Uusma tee ja Pargi tee 
ristmik. Ehituse valmimise aeg on 
31.08.2023. Peatöövõtja on Viaston Inf-
ra OÜ.

15. juunil avati liiklemiseks Jüri-
Lagedi kergliiklustee. Töid teostas KV 
Infra OÜ. Tööd jätkuvad märgistus- ja 
haljastustöödega.

Soovid Tallinnas 
bussi peatumist 
– vajuta STOP-
nuppu!
Alates 19.06.2023 muutub Tallinnasse 
siseneval suunal maakondade avalike 
bussiliinide peatuste kasutamise kord. 
Bussist väljumiseks andke sellest aeg-
sasti märku vajutades STOP-nuppu 
ning liikuge peatuse lähenedes tagu-
mise ukse juurde.

Tallinnast väljuval suunal jäävad 
kõik sõiduplaanis määratud peatused 
sõitjatele sisenemiseks ja väljumiseks, 
olenemata sõidu pikkusest.

I klassi õpilase 
ranitsatoetuse 
taotlemine
I klassi õpilase ranitsatoetuse taotlust 
saab esitada 01.08–30.09.2023. Ranit-
satoetuse taotlemiseks peavad laps ja 
mõlemad lapsevanemad olema rah-
vastikuregistri andmetel Rae valla 
elanikud vähemalt kolm kuud enne 
toetuse taotluse esitamise tähtaega. 
Ranitsatoetuse taotlust saab esitada 
Rae valla iseteeninduses: iseteenin-
dus.rae.ee.

Ranitsatoetuse suurus on 170 eu-
rot. Taotluse rahuldamise korral kan-
takse toetus pangakontole hiljemalt 
31.10.2023.
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BÄRBEL SALUMÄE
RAE ABIVALLAVANEM

Rae valla koolieelsetes lasteasu-
tustes on lapsevanema poolt 
kaetava osa määr 80 eurot keh-

tinud alates jaanuarist 2020. Rae valla 
koolieelsetes lasteasutustes käib 1940 
last. 2023. aastal lapsevanemate poolt 
kaetav osa moodustab 11,4% lasteae-
dade tegevuskuludest. Lasteaedadega 
seotud kulud on pidevalt kasvanud: 
2021. aastal olid lasteaedade koguku-
lud 10,3 miljonit eurot, 2022. aastal 12,7 
miljonit eurot ning 2023. aasta eelarve 
on 15,2 miljonit eurot ehk 19,5% suu-

rem kui möödunud aastal.
Lähtuvalt koolieelse lasteasutuse 

seaduse § 27 lõikest 3 on lubatud vane-
mate poolt kaetava osa määr kuni 20% 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud palga 
alammäärast. Rae Vallavalitsus tegi 
ettepaneku siduda Rae valla koolieel-
sete lasteasutuste tasu 15% protsendi-
ga töötasu alamäärast, mis tähendab 
2023. aastal lasteaia kohatasu 108,75 
eurot. Lasteaia kohatasu tõstmisega 
15%-ni kehtivast töötasu alamäärast 
tõuseb lapsevanemate poolt kaetav 
osa 15,6%-ni lasteaedade 2023. aasta te-
gevuskuludest. Antud hinnatõus katab 
ca 58 000 eurot enam kuu tegevusku-

ludest, mis kogu aasta kohta teeb üle 
600 000 euro. Kaalusime ka 20% peale 
alampalgamäärast tõstmist, kuid eri-
nevate arutelude käigus jäime pidama 
siiski 15%  peal. 

Alati on huvi pakkunud ka asjaolu, 
kuidas on mujal. Viimsi, Harku, Saku, 
Kiili, Saue, Raasiku on kõik 20% peal 
alampalga määrast. Tallinnas on 12,2% 
ning 13,3% (ujulaga lasteaed). 

Kindlasti tekib arutelu, et miks 
hinnatõus oli vajalik? Üks asi on ül-
dine hindade tõus (sh energiahinnad, 
teenused, õppevahendid jne), siis teine 
osa sellest on lasteaiaõpetajate ja abi-
de/assistentide palgatõus, mis kasvas 
eelmise aastaga võrreldes 19–22%. Las-
teaiaõpetajate palk on ainult kohali-
ku omavalitsuse eelarvest tulev palk 
(erinevalt kooliõpetaja palgast, mille 
eraldab riik). 

Endiselt jäävad kehtima kõik soo-
dustused kohtasu maksmisel vasta-
valt määrusele:

• Pere teise lapse kohatasu suurus 
50% ning kolmanda lapse eest lapseva-
nem kohatasu ei maksa.

• Peres on neli või enam last või puu-
dega laps, siis on kohatasu suurus 25%.

• Vähekindlustatud lapsevanem(ad), 
eestkostja või hooldaja, kelle perekon-
na eelneva kolme kuu netosissetulek 
ühe pereliikme kohta on väiksem kui 
2-kordne riiklikult kehtestatud toime-
tulekupiir, võivad taotleda soodustust 
kohatasu maksmisel.

Rae vallas on 13 lasteaeda, kokku 
106 rühma ning nagu eelnevalt mai-
nitud 1940 last munitsipaallasteaias 
(kõige suurem arv lapsi Tallinna ümb-
ruse valdadest). Tuleval aastal valmib 
veel ca 250 lasteaiakohta (Uuesalu las-
teaia ehitus ja Lagedi lasteaia laien-
dus).

Rae valla koolieelsetes lasteasu-
tustes lapsevanema poolt kaetava osas 
määra muutmine toob kaasa muuda-
tuse ka Rae valla poolt lapsehoiuteenu-
se rahastamises. Lastehoidudes käiva 
lapse vanema osalustasuna rakendub 
Rae valla lastele samuti osalustasu 15% 
kehtivast töötasu alamäärast.

Volikogu kinnitas Rae valla koolieelses lasteasutuses 
lapsevanema poolt kaetava osa määra tõusu alates 
septembrist 2023 

UUESALU KÜLA 
ÕUEKOHVIKUTE PÄEV

toimub 19. augustil.
 

Uuri lähemalt Facebook'st: 
Uuesalu õuekohvikud

 
Tule ja naudi pere või sõpradega! 

19.08
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MARLEN NOORKÕIV,  
KÄDI KUHLAP, NELE PILMAN, 
KARIN KAMDRON, KAI LASN, 
REBECCA ULP
RAE VALLAVALITSUS

Rae Vallavalitsuse töötajad kor-
raldasid 12.–16. juunil oma 
valla noortele esmakordselt 

5-päevase linnalaagri nimega „Mit-
telaager“. Ettevõtmise idee sündis 
teenusedisaini koolitusel osaledes 
erinevate Rae vallavalitsuse töövald-
kondade – haridus, noorsootöö, rah-
vatervis ja erivajadused – koostöös. 
Laagri peamine eesmärk oli näidata 
ja aidata noortel kogeda, et koos on 
võimalik toredatest tegevustest osa 
saada, olenemata sellest, kas noorel on 
erivajadus või mitte. Laager sai endale 
sellise nime, sest eesmärk oli korralda-
da midagi täiesti teistsugust ja erilist 
kui varasemalt.

Laager oli kõikidele osalejate-

le tasuta. Laagris osales 18 Rae valla 
last. Lastele oli ettevalmistatud väga 
mitmekesine ning vahva programm. 
Esimene päev oli kunstipäev. Päeva 
esimeses pooles külastas noori Tiia 
Järvpõld Suu ja Jalaga Maalivate 
Kunstnike Ühingust. Tiia Järvpõld näi-
tas, kuidas ta varvastega imeilusaid 
pilte maalib. Noortel oli ka endil või-
malus pintsel varvaste vahel või suus 
maalimist proovida. Laste maalidest 
tehti laagri viimasel päeval vanema-
tele näitus. Kunstipäeva teises pooles 
külastasid noored Rae Huvialakooli, 
kus kunstiõpetajatel Marje Tahkil 
ja Õnne Päeskel oli noortele valmis 
pandud kaks põnevat kunstiülesannet 
vildikate, akvarellide ning paberitega.

Teisel laagripäeval keskenduti sel-
lele, kuidas aidata end ja teisi. Selleks 
oli laagri tegevuste jaoks enda valdus-
tesse võetud Jüri Gümnaasiumi püst-
koda ja selle ümbrus. Jüri Gümnaasiu-
mi kooliõde Karoliina Lõhmus andis 

noortele vajalikud teadmised esmaabi 
andmisest. Lisaks õpetasid noorkot-
kad ning kodutütred, kuidas metsas 
enda varjamiseks näomaalinguid 
teha, erinevaid sõlmesid siduda ning 
nn sõduritoite valmistada ja maitsta. 
Sama päeva lõpus said noored Avelin 
Kalviku juhendamisel kogeda vaiku-
seminuteid, kirjeldada läbi erinevate 
piltide enda tundeid ning merekohi-
na saatel mattidel maas lõõgastuda ja 
keha lõdvestada.

Kolmapäeval tutvustas Pimedate 
Raamatukogu teabejuht Priit Kase-
palu koos abilise Siiriga abivahen-
deid, mida kasutab Priit pimedana 
igapäevaelus ning milliseid erinevad 
abivahendid on loodud nägemispuu-
dega inimestele. Lastel oli võimalus 
proovida liikumist valge kepiga ning 
tunnetada sõrmedega nägemispuu-
dega inimestele mõeldud raamatuid 
ja pilte. Lapsed said kaasa punktkir-
jamasinaga trükitud oma nime. Peale 

Eriline on tavaline ja tavaline on   eriline!

„Mittelaagris“ osales 18 Rae valla noort.
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lõunat liiguti Jüri Noortekeskusesse, 
kus noorsootöötajad Triinu Pajuste 
ja Silvia Kuusik olid noortele etteval-
mistanud toreda fotojahi. 

Neljandal päeval valmistasid ja 
kaunistasid noored gruppides maits-
vaid küpsisetorte, et laagri viimasel 
päeval enda pereliikmeid hõrgutiste-
ga üllatada. Peale seda sõideti bussiga 
Eino Roosioksa hobitallu, kus võis 
tutvust teha jäneste, rebaste, ilvese, 
kakkude, kitsede ja paljude teiste lin-
dude-loomadega. Peale seda liiguti 
Aruküla terviserajale, kus peeti kosu-
tav piknik ning peale jõu taastamist 
nauditi sealset seiklusparki.  

Viimase laagripäeva hommikul 
osalesid noored Päär Pärensoni ju-
hendamisel kaasaegse tantsu töötoas. 
Siis sätiti ruumid lõpupeoks valmis 
– külla tulid laste perekonnad! Silent 
Disco Eesti andis võimaluse kuulata 
saalis kõrvaklappidest noore DJ Oskar 
Mureli poolt mängitavat muusikat 
ning selle saatel tantsida. Fotoboxis 

pildistatud lõbusad fotod rändasid 
kõikidele laagrilastele kingitud albu-
mitesse. Lõpusõnu öeldes läks korral-
dajate meel kurvaks, sest laagrilastega 
koos oldud aeg sai ruttu läbi ning lap-
sed oma siiruse ja rõõmsa meelega pu-
gesid südamesse.

Paar väljavõtet laagrikorraldajate 
albumist:

Emili: „Aitäh, et korraldasite tore-
da ja lõbusa laagri! Kõige toredam oli 
see, et leidsin endale sõbra. Kindlasti 
tuleks järgmisel aastal uuesti.“

Sandri ema: „Aitäh nii toreda ette-
võtmise eest! Suurepärased eestveda-
jad, ägedad lapsed, kõik oli nii kodune 
ja lihtne. Kindlasti jätkake seda mida 
te teete!“

Kaspar: „Aitäh toreda laagri eest! 
Tuleksin kindlasti järgmine aasta 
uuesti!“

Lizette: „Mega super laager. Olen 
väga rahul sellel nädalaga. Tahan järg-
misel aastal kindlasti veel tulla.“

Mittelaagri õnnestumisele aitasid 

kaasa mitmed ettevõtted: Pick Me!, 
Pizzakiosk, Fazer, Chef Lunden, ASSA 
ABLOY, Silent Disco Eesti, Ülemiste 
Keskus, Lumekool, Vipi Konsultat-
sioonid, Büroomaailm ja PhotoPoint. 
Koostööpartnerid olid: Rae Huviala-
kool, Rae Noortekeskus, Rae valla 
Noortevolikogu, Rae Kultuurikeskus, 
Rae Spordikeskus ja Jüri Gümnaa-
sium.

Kõik laagripäevad olid väga päike-
selised, toredad, omanäolised, täis põ-
nevaid tegevusi ja külalisi.

Päevadesse mahtusid muuhulgas 
ka jalutuskäigud koos jutuajamistega 
elust ja surmast, hakkamasaamisest 
ja igatsusest terve olla. Oli tunda igal 
sammul märkamist, teineteise aita-
mist ja hoolimist. Laagrikorraldajad 
tänavad usalduse eest lapsevanemaid 
ja lapsi, kes naerusuil hommikuti 
laagrisse tulid. Samuti aitäh kõigi-
le, kes laagrisse panustasid – täname 
koostööpartnerid, vabatahtlikke, tege-
vuste läbiviijaid.

Eriline on tavaline ja tavaline on   eriline!

Noored said kunstitunnis proovida, kuidas on maalida ilma käteta.

Noorkotkaste ja kodutütarde juhendamisel õpiti nii 
sõlme punumist kui sõduritoidu valmistamist.
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villemdrillem ON KOHAL,

KAS SINA KA?

LISAINFO:
Rae Noortekeskus

RAE
NOORTEFESTIVAL
25.08.2023
VAIDA JAANIKUPLATSIL! 

@raenoortefestival

SÜNDMUS ON TASUTA

18:00-22:30
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud E-R 9-19, L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

BRONEERI:
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUS-

35€

kadaka

KOODIGA

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

Anda üürile äripinnad Ülemiste City´s
Aadress: Keevise 10

bürood alates 24 m², al. 12 eur/m²;

laopinnad 50 - 100 m², al. 5,50 eur/m²;

asjade hoiustamiseks sobivad merekonteinerid (14 m²);

parkimiskohad (lühi- ja pikaajaline üür, lennujaam kõrval!);

plats nähtaval kohal moodulkontori või toitlustuskoha jaoks;

hea juurdepääs ja mugav parkimine, paindlikud tingimused

sobib nii era- kui ärikliendile. 
 

LISAINFO: +372 5558 6035 või keevise10@gmail.com

Hindadele lisandub käibemaks.

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee

Keskväljak 1
11.00-16.00

Info ja registreerimine 
kultuur@rae.ee
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Kandideeri: personal@selver.ee
Lisainfo: 667 3785 või 5343 5337
Tööpakkumisi vaata siit: https://www.selver.ee/vabad-ametikohad-0

Jaanika Moorats
Kurna Selveri juhataja

Kutsun sind tööle
uude avatavasse
Kurna Selverisse
Kangrumetsa tee 3, Kurna küla, 
Rae vald (IKEA poe kõrval)

•TEENINDAJAKS (kassa, lett, saal)
•INFOTEENINDAJAKS
•PAGAR-KÜPSETAJAKS
•LETIMEISTRIKS
• E-POE TELLIMUSTE 

KOMPLEKTEERIJAKS
• E-POE VAHETUSE VANEMAKS

Teeme koos 
kõige paremat 

poodi!
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Mälestame oma head kolleegi

HANNES RAIMETS`a
Südamlik kaastunne lähedastele

Rae Vallavalitsus

JUUNIS LAHKUNUD
ARNOLD VIIGIMÄE
VELLO VIIRA
TOIVO ADER
KALJU PÕLDEMAA
IVO SINIMÄE
JANEL SELL
KOIDU ANMANN

KUULUTUSED

Südamlik kaastunne 
Nadežda Raimetsa`le

KALLI POJA
kaotuse puhul

Endised kolleegid Taaramäe 
lasteaiast

Mälestame Lagedi Kooli 
kauaaegset ja pühendunud IT-

juhti ning head õpetajat

HANNES 
RAIMETS´a

ning avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele

Lagedi koolipere

Südamlik kaastunne
perekond Sellile

kalli isa ja abikaasa

JANEL SELLI
kaotuse puhul

Lasteaed Tõruke

Elu on laul, on habras ta viis,  
heliseb hetke ja katkeb ta siis… 

Südamlik kaastunne Lumi-
Leele, Jette Louisele ja 

Veronikale

ARMSA ISA JA 
ELUKAASLASE

ootamatu kaotuse puhul

Oleme mõtetes teiega

Jüri Gümnaasiumi 1. C klassi 
õpilased, lapsevanemad ja 

klassijuhataja Heidy

Pillimehed mälestavad

HANNES 
RAIMETSA

Your stairway lies on the 
whispering wind

Bändikaaslased mälestavad

HANNES 
RAIMETSA

Shine on you crazy diamond

Ootamatult lahkunud kallist 
klassivenda,

 HANNES 
RAIMETS´a,

mälestavad klassikaaslased. 
Sügav kaastunne omastele.

Jüri Gümnaasiumi XXV lend

Tuul nii tasa puude ladvas liigub,  
linnud unelaulu laulavad...

Õilme Lampe Meie siiras 
kaastunne Andresele, Liviale, 

Kellile ja Tanelile

ARMSA EMA, 
VANAEMA
lahkumise puhul.

Töökaaslased Kaarlaid OÜ-st

Lahkunud on meie hea ja armas 
kolleeg

KAJA KASEMETS
19.06 1961 – 18.06.2023

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele.

Kolleegid Rae Huvialakoolist

Reakuulutused

• Pakume erinevaid pinnase ja kaevetöid 
8 tonnise ekskavaatoriga. Ekskavaatoril on 
kummiroomikud, mis säästavad pinnast. 
Olemas on hüdrohaamer pae lõhkumiseks. 
www.väikeekskavaator.ee, tel 5639 358.

• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad 
ja kiire tarne. #nagusulou, FB; Nagusul OÜ. 
nagusul@gmail.com.

• Kõiki tüüpi katuste ja fassaadide pesu 
ning tänavakivide pesu ja liivatamine, 
hind alates 3,5€ m² akende pesu. Terrassi 
pesu ja õlitamine. Küsi pakkumist: www.
experthooldus.ee; Gert 5650 3489.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Laost võimalik osta ka väikeseid koguseid. 
Lao asukoht Kiili vald. Info: 5559 7572.

• Pikaaegse ehituskogemusega 
ehitusmehed ootavad tööpakkumisi 
Harjumaal (vundamendid, tänavakivi, 
septikud, piirdeaiad, terrassid jne). Tel 5749 
3533.

• Bilansivõimeline raamatupidaja otsib 
lisatööd (jooksev raamatupidamine, 
palgaarvestus, maksudeklaratsioonid, 
majandusaasta aruanded). Korrastan ka 
eelnevaid perioode. Võtta ühendust tel 525 
8745.

• Ostan kasutatud sõidukit, mis ei leia 
kasutust või on seisma jäänud. Sobivad igas 
seisukorras. Julgelt helistada 5330 1216.

• Müüa lõhutud küttepuud (kuivad 
ja märjad; lepp, kask, kuusk) koos 
transpordiga, Tel 5648 4838.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga liiv, 
muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, betoon. 
Tel. 50 92 936.

• Ostan igas seisukorras autosid, 
kaubikuid ja maastureid. Tulen ise järgi, 
vajadusel puksiiriga, transport minu kulul. 
Samuti utiliseerin romud ja kustutan 
arvelt. Tel 5693 2565.

• Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust koduaedades, ühistute ja 
äriühingute ümbruses. Varakevadel ja 
hilissügisel teeme ka lehekoristus- ja 
võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa – 5399 
3595.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel. 602 0906 ja 5011 628.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. 
Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib olla 
rikkega, mitte sõidukorras. Võtan arvelt 
maha ning järgi tulen puksiiriga. Kohapeal 
kiire tehing ja vormistamine. Oodatud kõik 
pakkumised, ka nädalavahetusel. Tel 5365 
4085, skampus@online.ee.

• Õhksoojuspumpade ja konditsioneeride 
müük/hooldus/paigaldus. TASUTA 
konsultatsioon ja objekti ülevaatus. Pea 
20 aastat kogemust, kiire ja korrektne töö. 
Asume Rae vallas. Võta kohe ühendust: 
56220993, toomas@ideaalkliima.ee, www.
ideaalkliima.ee.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohaletoomisega, kütteklotsid 
40l võrkkottides. Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 
9598, email. pakhalupuu@gmail.com.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9780 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
MAIS  
SÜNDISID

JUUNIS  
SÜNDISID

JUULIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

VIRVE TRUMBERG 92

OLGA SIMAKOVA 92

VAIKE VAINOMÄE 92

NINA KALLA 91

JAAN ROOTS 90

LEHTE AUSLA 89

LIDIA PANT 89

LIDIA KOLPAKOVA 88

TIIA KARUS 88

ILME MOSSOV 88

EVI ANNUS 87

HELLE RAUDMANN 87

MARI VIISILEHT 86

VAIKE SÕRMUS 86

SILVI REHEPAPP 85

URVE-MALLE KANGUST 85

MIHKEL RANNIK 85

KALLE KATTEL 84

JUULI JÕGI 84

MARIA ADAMSON 84

HELLE KIRJANEN 83

LINDA MALKUS 83

ALEKSANDR TARASENKO 83

ARVED LANT 83

ELLEN EINARD 82

MARJE OHERDE 82

PJOTR MURAJEV 82

VALDUR KAKK 81

MARE ROOTS 81

MILVI NOOT 81

MAIE HIIE 81

TÕNU LAGLE 81

VALENTINA PUUSEPP 80

REIN KUULME 80

LILJA LEUKMANN 80

LEMBIT SILDOJA 75

ENN REI 75

NIKOLAI GOROHOV 75

PAUL PLANK 75

URVE KARU 75

ROBERT KOCH 70

VLADIMIR KELMAN 70

LARISSA PAINILAINEN 70

SILVA SALISTE 70

MARE SAGOR 70

VLADIMIR TENISHCHEV 70

LEMBIT KRIIVA 70

LINDA SUBERT 70

ALEXANDER MAKEEV 65

MARGE LAURI 65

RIHO TOOTSI 65

ÜLLE TAMM 65

GALINA PANTŠENKO 65

AGU JÜRNA 65

NIKOLAI ZATSARNÕI 65

RODGER EBELTHITE 65

NADEZHDA STEPANOVA 65

SIIRI GRÜNBAUM 65

ANNABEL PETERSELL
ROSIE RINGAS
AMANDA GRACE EVERT
MAE LINDJÄRV

JENNY-MARIE INSLERMANN
HENDRIK VELLO
KIRILL RUKAS
SUSANNA SELJAMAA
ROOSI LILLI KÄRNER
AKSEL SAARET
LAUREEN PARIK
MIIA-LOREEN TULP
ARON TEDER
MAIA BRIELLA RAUDSIK
REMY ROSENBERG
ROOSI MÕTTUS
RALF HIIETAM
EMMA SUU
NORA MEERJA
RAFAEL PUSA
LUNA ELISABETH JOANDI
EMMA FRIIDA KIRSS
LUISA NEIDRA
JAKOB KONKS
AARON ILKEVICH
EMILY REKKAND
JASPER HALLIKAS
LOORE KUTTI




